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Przysłowia 
 

Gdy październik mroźny, to nie będzie styczeń groźny. 
 
 

W październiku gdy liść z drzewa niesporo opada, późną wiosnę 
zapowiada. 

 

Powiedzenia 
 
 

     Nadzieja pobudza do Ŝycia silniej niŜ jakiekolwiek szczęście. 

                                   / Friedrich Nietzsche 
 

 

Nie rozmyślaj o niepowodzeniach w przeszłości, ale spoglądaj w 
przyszłość. 

/chińskie / 
14 PAŹDZIERNIKA- DZIE Ń EDUKACJI NARODOWEJ  
 18 PAŹDZIERNIKA- DZIE Ń POCZTY  
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 Dionizego Wincentego Marty Seweryna Edmunda 
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 Teresy Daniela Lucyny Marcina Łukasza 
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 Franciszka Emilii Juliana Darii  
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W dniu  25 września 2009r  miała miejsce 
uroczystość, na którą mieszkańcy ulicy Winnej w Słońsku 
czekali całe swoje Ŝycie, w dniu tym bowiem dokonano 
uroczystego odbioru budowy drogi gminnej nr 005119 F 
w Słońsku. Inwestycja tak długo oczekiwana została 
zrealizowana z udziałem środków „Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”. 
Dofinansowanie projektu wyniosło 50 % kosztów 
kwalifikowanych tj. 317 200,00zł. Ideą „Narodowego 
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011” jest 
wsparcie przebudowy, budowy i remontu kluczowych 
odcinków dróg gminnych i powiatowych, prowadzące do 
zwiększenia płynności ruchu i poprawy bezpieczeństwa 
komunikacyjnego.  

W uroczystości udział wzięli zaproszeni goście Pani 
Brygida Grzybowicz Kierownik Delegatury Lubuskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Zielonej Górze, pani BoŜena 
Jankowska starszy inspektor ds. koordynacji projektów 
województwa lubuskiego oraz Pani Tatiana Kuszpit 
inspektor ds. przejść granicznych i komunikacji  
w Wydziale Infrastruktury Lubuskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp., Inspektor nadzoru 
Pan Tomasz Granops, przedstawiciele wykonawcy robót 
Zakładu Wyrobów i Prefabrykatów Betonowych 
Dionizego Woińskiego zs. w Krzeszycach ul. Wojska  
Polskiego 44 oraz władze i pracownicy gminny.           
                         ciąg dalszy na str. 2 
    

 

PRZEBUDOWA ULICY WINNEJ  
W SŁOŃSKU 

 

Wójt Gminy Słońsk pan Janusz Krzyśków dziękuje za przyznane środki 

strona 1 



  
  
 

 Aktualności Gminy Słońsk    październik 2009                Nr 11/92 

strona 2 

dokończenie ze str. 1 
 

W trakcie odbioru mieszkańcy ulicy Winnej 
poczęstowali członków komisji odbiorowej szampanem 
 i pysznym ciastem, podziękowali Wójtowi za tą piękną 
inwestycję. 

 

List gratulacyjny Wojewody Lubuskiego  
Pani Heleny Hatka do Wójta Gminy Słońsk 

 pana Janusza Krzyśków z okazji otwarcia drogi 
gminnej przy ul. Winnej w Słońsku 

  

Szanowny Panie Wójcie 
Proszę przyjąć moje najserdeczniejsze gratulacje 

 z okazji uroczystego otwarcia drogi gminnej przy 
 ul. Winnej w Słońsku – zadania zrealizowanego 
 w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych 2008-2011. 

Ideą Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych 2008-2011 jest wsparcie przebudowy, 
budowy lub remontu kluczowych odcinków dróg 
gminnych i powiatowych, prowadzące do zwiększenia 
płynności ruchu i poprawy bezpieczeństwa 
komunikacyjnego. Lepsze powiązanie z drogami 
wojewódzkimi i krajowymi, to takŜe większa 
dostępność lokalnych ośrodków gospodarczych. Jestem 
pewna, Ŝe dzięki nowej i bezpiecznej jezdni 
 w miejscowości Słońsk nie tylko poprawi się jakość 
podróŜowania i przemieszczania na tym odcinku, lecz 
równieŜ ulegnie poprawie jakość Ŝycia mieszkańców 
najbliŜszej okolicy. 

Wszystkim osobom zaangaŜowanym w ten projekt  
pragnę jeszcze raz pogratulować i Ŝyczyć kolejnych 
wspólnych, zwieńczonych sukcesem inwestycji, a takŜe 
by Państwa dokonania zawodowe były zawsze źródłem 
osobistej satysfakcji.  

Z powaŜaniem 
Helena Hatka 

 
odczytanie listu gratulacyjnego Wojewody Lubuskiego 
 pani Heleny Hatka przez panią Brygidę Grzybowicz 

 

Tadeusz Tomasik  
Inspektor ds. Inwestycji UG Słońsk 

 

 
ten najwaŜniejszy moment 

 

 
mieszkańcy ul. Winnej dziękują szampanem 

 

 
przegląd drogi przez członków komisji odbiorowej 

 
 

Foto Wojciech Zimmerman 
 
 



WAśNIEJSZE WYDARZENIA 
 NA PODSTAWIE SPRAWOZDANIA 

WÓJTA Z DZIAŁALNO ŚCI  
W OKRESIE 30.06-18.09.2009R. 

 

30.06. – wizyta wójta z radnym Rady Gminy 
panem Franciszkiem Jamniukiem i pracownikiem 
Urzędu Gminy w Słońsku panią Marią Pakos 
 w Niemczech w sprawie podpisania porozumienia 
partnerskiego 
03-13.07. – w Słońsku odbył się XIV Plener 
Artystyczny zorganizowany przez członków 
Stowarzyszenia Kulturalno – Turystycznego 
02.07. – w świetlicy wiejskiej odbyło się spotka- 
nie z niemieckim i polskim oddziałem Stowarzy- 
szenia Joannici Dzieło Pomocy. Tematem 
spotkania było nawiązanie współpracy pomiędzy 
Joannitami, a uczniami Zespołu Szkół w Słońsku 
oraz ze społecznością Gminy Słońsk. W spotkaniu 
wzięli udział przedstawiciele Niemiec oraz Ksiądz 
Józef Drozd i Ksiądz Jan Bagiński  
04.07. – w Krzeszycach odbyły się Międzynaro- 
dowe Zawody PoŜarnicze z udziałem jednostki 
OSP Lemierzyce.  
07.07. – w Sulęcinie miało miejsce comiesięczne 
spotkanie wójtów i burmistrzów Powiatu Sulęcin, 
którego tematem były sprawy bieŜące 
 i gospodarcze powiatu. 
08.07. – w Urzędzie Gminy miało miejsce 
posiedzenie Komisji i Ochrony Środowiska, 
 w którym uczestniczyli Komendant Powiatowy 
Policji pan Mirosław Kruszelnicki oraz 
Komendant Powiatowy Państwowej StraŜy 
PoŜarnej pan Bogdan SnieŜek, z którymi 
omawiane były sprawy bieŜące działalności 
komend oraz bezpieczeństwa mienia i ludzi oraz 
sprawy nowych rozwiązań w sprawie dewastacji 
mienia.  
10.07. – u Wojewody Lubuskiego miało miejsce 
spotkanie wójtów, burmistrzów, którzy zostali 
laureatami w konkursie Europejska Gmina, 
Europejskie miasto zorganizowanym przez Gazetę 
Prawną. Gmina Słońsk zajęła V miejsce 
 w Województwie Lubuskim.  
11.07. – festyn w Ownicach pn. „Polsko-
Niemieckie Spotkania Turystyczne Ownice 2009”. 
„Projekt współfinansowany jest ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Programu Operacyjnego Współpracy 
Transgranicznej Polska (Województwo Lubuskie) 
– Brandenburgia 2007-2013, Fundusz Małych 
Projektów i Projekty Sieciowe Euroregionu Pro 
Europa Viadrina oraz budŜetu państwa”. 
18.07. – w parku wiejskim w Słońsku odbył się 
Turniej Piłki Siatkowej Parkowej zorganizowany 
przez Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „Hubertus  
26.07. – w Chartowie odbył się turnieju piłki 
noŜnej pn. „Agrafka Cup 2009” zorganizowany 
przez Radę Sołecką i mieszkańców wsi Chartów.  
31.07. – w Urzędzie Gminy odbył się przetarg na 
wykonanie remontu dwóch dróg w Słońsku 
 tj. część ul. Moniuszki oraz ul. Tkacka. Przetarg 
wygrała firma Gośka z Sulęcina.  
04.08. – w Sulęcinie odbyło się comiesięczne 
spotkanie wójtów i burmistrzów Powiatu Sulęcin, 
którego tematem było wykonanie prace drogowych 
– kontynuacja oraz sprawy przygotowań do 
DoŜynek Powiatowo – Gminnych w Sulęcinie. 
07.08. – spotkanie Rady Przebudowy Przedszkola 
Samorządowego w Słońsku, gdzie omawiano 
sprawy bieŜące budowy oraz sprawy robót 
dodatkowych 

11.08. – w Straubergu miało miejsce spotkanie 
wójta, pana BłaŜeja Kaczmarka i pracownika 
Urzędu Gminy pani Marii Pakos ze 
stowarzyszeniem, które prowadzi warsztaty 
przygotowawcze do pracy. Celem wyjazdu było 
podpisanie umowy partnerskiej współpracy.  
15.08. – w Przyborowie odbył się festyn  
pn. „Święto Ryby Międzynarodowe spotkanie  
w chyŜy rybackiej”. Projekt współfinansowany jest 
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego 
Współpracy Transgranicznej Polska Województwo 
Lubuskie) – Brandenburgia 2007-2013, Fundusz 
Małych Projektów i Projekty Sieciowe 
Euroregionu Pro Europa Viadrina oraz budŜetu 
państwa”. 
17.08 – w parku wiejskim w Słońsku odbył się 
 IX Festyn Charytatywny zorganizowany 
Parafialny Zespół Caritas w Słońsku 
25.08. – podpisanie przez wójta umowy 
 z wykonawcą - firmą Gośka z Sulęcina na 
wykonanie nawierzchni ulic Moniuszki 
 i Tkackiej w Słońsku 
26.08. – w Urzędzie Gminy miało miejsce 
rozstrzygnięcie przetargu na dowozy dzieci do 
Zespołu Szkół w Słońsku. Przetarg wygrała firma 
PKS Gorzów Wlkp.  
30.08. – w Słońsku odbył się festyn pn. 
„Mi ędzynarodowe Święto Plonów – Słońsk 2009”. 
„Projekt współfinansowany jest ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
w ramach Programu Operacyjnego Współpracy 
Transgranicznej Polska (Województwo Lubuskie) 
– Brandenburgia 2007-2013, Fundusz Małych 
Projektów i Projekty Sieciowe Euroregionu Pro 
Europa Viadrina oraz budŜetu państwa”. 
01.09. – uroczyste rozpoczęcie nowego roku 
szkolnego w gminnych placówkach oświatowych  
02.09. – w Sulęcinie odbyło się comiesięczne 
spotkanie wójtów i burmistrzów Powiatu Sulęcin,  
którego tematem było sprawy DoŜynek Powiatowo 
– Gminnych w Sulęcinie oraz powstałej Grupy 
Rybackiej 
04.09. – spotkanie wójta z Wiceprezesem 
Gospodarczego Banku Spółdzielczego  
w Barlinku panem Wiktorem Lachowiczem. 
Tematem spotkania była rozbudowa budynku 
Banku w Słońsku.  
06.09. – w Sulęcinie z udziałem reprezentacji 
naszej gminy odbyły się DoŜynki Powiatowo – 
Gminne  
07.09. – podpisanie przez wójta i skarbnika gminy 
umowy na zaciągnięcie kredytu w Banku 
Gospodarstwa Krajowego z przeznaczeniem na 
remonty dróg  
10.09. – udział wójta w Forum Funduszy 
Europejskich w Filharmonii Zielonogórskiej. 
Organizatorem był Urząd Marszałkowski 
 w Zielonej Górze. 
15.09. – posiedzenia Komisji BudŜetu, Finansów 
i Planowania gdzie omawiane były projekty 
uchwał na XXXVII sesję Rady Gminy 
15.09. – spotkanie wójta w Zielonej Górze 
 w Urzędzie Marszałkowskim z dyrektorem 
departamentu Lubuskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego z panem Waldemarem Sługockim, 
 z którym uzgodniono przesunięcie terminu 
zakończenia przebudowy Przedszkola Samorzą- 
dowego w Słońsku              

 
 Redakcja 

 

POWIATOWE 
ŚWIĘTO 
PLONÓW 

 
Dnia 6 wrześ- 

nia br. w Sulęcinie 
odbyły się DoŜynki 
Powiatowe w 
Sulęcinie. Pierwszą  

z rozegranych konkurencji były Zawody 
Wędkarskie w kat. spławik, które zostały 
rozegrane na Jeziorze Ostrowskim. Nasza 
reprezentacja wystąpiła w składzie: Adam 
Łasiński, Dariusz Sutryk, Andrzej Struś, Roman 
Pleskacewicz, Leszek Zielaziński, Marek Krupa 
 i jako sędzia sektorowy Eugeniusz Zajączek.  

Następnie o godz. 11 na stadionie piłkarskim 
na „Winnej Górze” odbyła się Msza Święta 
 w intencji rolników celebrowana przez Biskupa 
Adama Socha, po ,której reprezentacje gmin 
przekazały wieńce doŜynkowe przedstawicielom 
samorządu powiatowego. Naszą gminę 
reprezentował wieniec sołectwa Polne.  

W międzyczasie uczestnicy doŜynek mogli 
obejrzeć stoiska reprezentujące poszczególne 
gminy, dowiedzieć się co mają do zaoferowania 
turystom, skosztować lokalnych specjałów, czy 
zobaczyć pokazy „Ŝywej historii”. Nasze stoisko 
reprezentowane było przez członków Koła 
Polskiego Związku Łowieckiego „Dzik” 
 w Słońsku, członków Stowarzyszenia Kulturalno 
Turystycznego w Słońsku oraz pracowników 
naszego urzędu. Gmina Słońsk zapraszała 
wszystkich zainteresowanych pięknymi obrazami 
 z plenerów artystycznych, trofeami myśliwskimi, 
ponadto moŜna było poznać historię naszego 
regionu, porozmawiać z myśliwymi i skosztować 
pyszną pajdę chleba ze smalcem i ogórkiem.  

Równocześnie obywały się prezentacje 
artystyczne gmin. Scenkę pt. „Sami Swoi” 
opowiadającą o naszej gminie wykonały dzieci  
z Zespołu Szkół w Słońsku pod kierunkiem pani 
Marii Cieciura.  

Odbył się takŜe Powiatowy Turniej Piłki 
NoŜnej gdzie naszą gminę reprezentowali nasi 
mieszkańcy oraz Powiatowy Turniej Piłki 
Siatkowej, w którym mieli uczestniczyć 
przedstawiciele Stowarzyszenia Kultury Fizycznej 
„Hubertus” jednakŜe z powodu nie zrozumienia 
zmienionego w tym roku regulaminu nie mogli 
tego zrobić.  

Na koniec odbyły się konkurencje 
sprawnościowe.  Do zobaczenia za rok. 

Redaktor Naczelny  
 

Fotomigawka z doŜynek 

 
Leszek Zieleziński na stanowisku podczas 

zawodów wędkarskich 
ciąg dalszy na str. 4 
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w korowodzie doŜynkowym – reprezentacja 

 naszej gminy 
 

 
rozpoczęcie doŜynek przez Starostę Sulęcińskiego 
pana Stanisława Kubiaka (z prawej) i Burmistrza 

Sulęcina pana Michała Deptucha 
 

 
Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Senior  
Adam Dyczkowski podczas uroczystej 

 Mszy Świętej w intencji rolników 
 

 
wierni zgromadzeni na Mszy Świętej 

 
 
 
 

 
starostowie doŜynek  

 
 

 
przedstawiciele samorządu i mieszkańcy gminy 

podczas naboŜeństwa 
 

 
wieńce doŜynkowe (w środku wieniec wsi Polne) 

 

 
dzielenie chlebem …  

 

 
stanowisko Gminy Słońsk 

 

 
pyszna pajda chleba ze smalcem i ogórkiem dla 

kaŜdego na stoisku naszej gminy 
 

 
Łukasz Pińczyński w akcji  

podczas turnieju piłki noŜnej 
 

 
zwycięzcy turnieju piłkarskiego 
 – reprezentacja Gminy Słońsk  

 

 
Starosta Powiatu Sulęcin wręcza nagrody  

dla Wójta Gminy Słońsk pana Janusza Krzyśków 
 i Sołtysa wsi Polne pana Leszka Hruszowiec 

udział w konkursie na  
„Najładniejszy wieniec doŜynkowy” 

 
 
 
 

Foto Tomasz Kluszczyk 
 Wojciech Zimmerman  
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DOśYNKI POWIATOWE 
 

Dziś DoŜynki Powiatowe 
wszystkie gminy się zjeŜdŜają  
to co mają najlepszego 
na tym święcie zachwalają 
 

Biskup Adam Mszę Świętą zaczyna 
Ŝeby poświęcić Chleb i Wieńce 
Nasz Wieniec jest poświęcony 
Najświętszej Naszej Panience 

 

Jak co roku zawody  
Słońsk zawsze na przedzie 
nasz kochany Wójt Sokół 
do zwycięstwa wiedzie 
 

Są nasi Sąsiedzi 
z Zachodniej Granicy 
gardłowym głosem święto zachwalają 
Ja Ja Gut Weinachten 
Oni takiego święta nie mają 

 

Z dwóch małych scen śpiew się rozchodzi 
śpiewają Zespoły z Lubniewic Torzymia 
nasze Dzieci 
Ich śpiew ponad wysokie sosny leci 
Stoją bardzo wysokie dźwigi 
pod Niebiosa sięgają 
Rolnicy z zaciekawieniem oglądają 
 

Słońsk kulturę prezentuje 
KsiąŜki, Myślistwo, Obrazy 
Niektórzy podchodzą po trzy razy  
pytają co się w Naszej Gminie dzieje 
rozmawiają z panem Mirkiem 
z Wojtusiem, BłaŜejem 

 

Wojtuś dzieje naszego Słońska 
wszystkim ciekawie opowiada 
zainteresowany na krześle siada 

słucha dziejów naszego dawnego miasta 
z dalekich Kaszub ładna Niewiasta 
Słońskiem i historią tej ziemi 
tak się zainteresowała 
Ŝe przy naszym stole  
całą godzinę siedziała 
 

Koło nas całkiem blisko 
Gmina Sulęcin ma stoisko 
Tam Rycerze Joannici 
w długich sukniach damy 
w Słońsku my teŜ swoich Joannitów mamy 
 

Z Gminy Sulęcin przyszła Mistrzyni Joannitów 
Basia wesoła ładna miła 
na serniczek własnej roboty 
wszystkich nas zaprosiła 
Fajne dziewczyny te Joannitki Kochane 
Poustawiane Obrazy Ręcznie 
siedzi koło nich malarz prawdziwy 
fajka w ustach beret na głowie 
Eduardo Diłanjan 
namalował rycerza co się zowie 
odzywam się do niego on krzyczy głośniej 
ja nie bardzo słyszę jestem teŜ pisarzem 
Ładne ksiąŜki piszę 
 

Odwiedza nasze stoisko 
Słoński Radny 
z Ŝoną i synkiem a synek taki ładny 
Dziewczyny z naszego stoiska  
zwiedzających zapraszają 
Historię naszej słońskiej ziemi 
bardzo dobrze znają 
My się juŜ pakujemy chociaŜ bardzo 
Ŝałujemy 
i do Słońska powracamy 

 

Kra mek Tadeusz z Kostrzyna nad Odrą

PODZIĘKOWANIE 
Mieszkańcom  

wsi Polne, którzy 
uczestniczyli  

w pracy 
 przy Wieńcu 
DoŜynkowym  

serdeczne 
podziękowanie 

składa 
Sołtys 

Leszek Hruszowiec 

PODZIĘKOWANIE 
 

Składam serdeczne 
podziękowanie 
wszystkim za 

zaangaŜowanie  
w organizację 

 i reprezentowanie 
naszej gminy podczas 

DoŜynek 
Powiatowych  
w Sulęcinie.  

 

Wójt Gminy Słońsk
Janusz Krzyśków

JESIEŃ W GLI ŚNIE 
                       JuŜ po raz ósmy w Gliśnie 20 września – u progu kalendarzowej jesieni odbyła się  

                           impreza integracyjno - promocyjna zorganizowana przez Lubuski Ośrodek Doradztwa  
                          Rolniczego w Kalsku Oddział Lubniewice . 

 

Jak co roku do Glisna przybyli licznie wystawcy oraz zwiedzający. KaŜdy mógł wybrać coś dla siebie  
z szerokiej oferty wystawców i handlowców, zwiedzić interesujące wystawy rękodzielników  
i artystów ludowych, czy skorzystać z fachowego doradztwa firm pracujących na rzecz rolnictwa. 

 

JednakŜe głównym punktem imprezy był „Turniej Wsi” pod hasłem „Przeszłość – teraźniejszość – 
przyszłość wsi lubuskiej” mający za  cel integrację i aktywizację społeczności wiejskiej,  prezentację dorobku 
mieszkańców wsi, kultywowanie tradycji i kultury ludowej oraz promocję wsi. 

 

W turnieju wzięło udział pięć wsi z części północnej województwa lubuskiego, reprezentujące 
poszczególne powiaty: Słonów – gm. Dobiegniew, pow.  strzelecko- drezdenecki, Popowo- gm. Bledzew, 
powiat międzyrzecki, Białków- gm. Cybinka, powiat słubicki, Janczewo- gm. Santok, powiat gorzowski, 
Trzemeszno Lubuskie- gm. Sulęcin, powiat sulęciński. 

 

Kilkunastoosobowe druŜyny z poszczególnych wsi rywalizowały w róŜnorodnych konkurencjach  
prezentujących dorobek i Ŝycie kulturalne wsi oraz w widowiskowych konkurencjach sportowych na wesoło 
jak np. wyścig druŜynowy sportowych na wesoło jak np. wyścig druŜynowy w gumowcach. Po zaciętej 
rywalizacji trwającej ponad trzy godziny okazało się, Ŝe  pierwsze miejsce zajęło Janczewo, drugie Słonów, 
 a trzecie Trzemeszno Lubuskie. Wszystkie reprezentacje otrzymały puchary, oraz nagrody rzeczowe 
ufundowane przez sponsorów i organizatorów. 

 

W trakcie imprezy odbył się takŜe po raz pierwszy zorganizowany konkurs „Lubuskie Ciacho” Celem 
tego konkursu było wyłonienie najlepszego wypieku cukierniczego, który stanie się symbolem województwa 
lubuskiego oraz prezentacja i promocja kulinarnych produktów regionalnych i umoŜliwienie Kołom gospodyń 
Wiejskich i mieszkańcom wsi zaprezentowanie swojej działalności. Do konkursu zgłoszono dwadzieścia trzy 
ciasta. Komisja przyznała pierwsze miejsce dla KGW w Janczewie za ciasto Piękny Leon, drugie miejsce dla  
KGW w Drzecie za pączki z dŜemem z Ŝurawiny, trzecie miejsce dla KGW w Przemysławiu za Ciasto 
Architekta. Komisja przyznała takŜe osiem wyróŜnień. 

 

Jednym z punktów programu było równieŜ podsumowanie konkursu prasowego „Pracuję bezpiecznie”. 
Placówka Terenowa KRUS w Sulęcine przy współudziale LODR i Państwowej Inspekcji Pracy w  Zielonej 
Górze zorganizowała wśród rolników prasowy konkurs „Pracuję bezpiecznie”.  

Konkurs został ogłoszony w sierpniowym wydaniu Lubuskich Aktualności Rolniczych. Celem konkursu było popularyzowanie wśród mieszkańców wsi 
wiedzy o ochronie zdrowia i Ŝycia, a takŜe zasad wykonywania w sposób bezpieczny wszelkiego rodzaju prac w gospodarstwie rolnym. Spośród uczestników 
konkursu, którzy udzielili poprawnych odpowiedzi komisja wyłoniła drogą losowania zwycięzców: I miejsce – Jolanta Sycz z Murzynowa, II  miejsce – Stanisława 
Mikołajczak z Rokitna, III miejsce – Wanda Towpik  z Mycielina. 
 

Wiele się działo podczas tegorocznej „Jesieni w Gliśnie, pogoda dopisała, przez tereny wystawowe przewinęły się prawdziwe tłumy, 
a jeśli ktoś nie mógł się wybrać do nas w tym roku – zapraszamy za rok. 

Maria Fabianowicz LODR Kalsk
PZDR Sulęcin

 

kwiatowe bukiety 

wystawa ptaków ozdobnych 



 Z śYCIA PARAFII 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARAFIA NAGRODZONA 
 

                        Dnia 11 września br. w Kostrzynie podczas  
      konferencji „Zabytkom na odsiecz: śladami grodów, 
                     zamków i twierdz” zorganizowanej w ramach  
                       obchodów Europejskich Dni Dziedzictwa Proboszcz 
Parafii Słońsk Ksiądz Józef Drozd otrzymał złotą odznakę „Za opiekę 
nad zabytkami” nadaną przez Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego.  

Jak podkreśla ksiądz Józef „Odznakę odebrałem w imieniu 
mieszkańców Parafii Słońsk. Dzięki wsparciu i zaangaŜowaniu parafian, 
władz samorządowych i osób ze środowiska brandenburskich joannitów 
przeciągu kilku ostatnich lat wykonano szereg prac konserwacyjno – 
remontowych w kościele w Słońsku, przez co nasza parafia została 
doceniona i nagrodzona przez Ministra Kultury 
 i Dziedzictwa Narodowego na wniosek Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków panią Barbarę Bielinis – Kopeć”.  

Dwustopniowa odznaka „Za opiekę nad zabytkami”  
(foto poniŜej) ustanowiona została w 1962 r., i mogą być nagrodzone nią 
osoby zajmujące się :  
• utrzymywaniem dóbr kultury zgodnie z zasadami opieki nad 

zabytkami, 
• projektowaniem i wykonywaniem prac konserwatorskich lub robót 

budowlanych przy dobrach kultury, 
• prowadzeniem prac archeologicznych i wykopaliskowych, 
• dokumentowaniem dóbr kultury i prowadzenia badań naukowych 

związanych z ich konserwacją, 
• przeciwdziałaniem zagroŜeniom dóbr kultury, 
• popularyzacją zagadnień związanych z działalnością 

konserwatorską. 

 
Wśród nagrodzonych oprócz księdza Józefa byli: diecezjalny 

konserwator zabytków ksiądz Andrzej Ignatowicz, proboszcz parafii pw. 
PodwyŜszenia KrzyŜa w Gorzowie Wlkp. ksiądz Rafał Zięciak, 
proboszcz parafii pw. Św. Wawrzyńca w Borowie Wielkim ksiądz Jan 
Górski oraz prezes Kunickiego Stowarzyszenia Inicjatyw Pozarządowych 
pan Jerzy Węgier, ponadto ksiądz Olgierd Banaś proboszcz parafii 
 w Łęgowie Sulechowskim otrzymał Nagrodę Lubuskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków za promowanie zabytków woj. 
Lubuskiego.  

 
Ksiądz Józef Drozd przyjmuje order z rąk Lubuskiego Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków pani Barbary Bielinis-Kopeć 
 (z prawej Burmistrz Kostrzyna pan Andrzej Kunt) 

 

Redaktor Naczelny 
 

 

PRACE W KOŚCIELE ZAKO ŃCZONE 
 
                              W kościele Parafialnym p.w. Św. Apostołów  
                          Piotra i Pawła w Lemierzycach w sierpniu tego  
                          roku została wymieniona instalacja elektryczna.  
                          Parafianie z Lemierzyc mogą się cieszyć nowym 
oświetleniem swojej świątyni. Całość instalacji projektował 
 i pracom przewodził  pan Marek Pastusiak z Górek Noteckich – 
wykwalifikowany pracownik ENEA i mój przyjaciel z dawnej parafii  
w której pracowałem. 

Ogromny trud - bez którego pracy nie zakończylibyśmy 
 w wyznaczonym terminie włoŜyli w to dzieło przede wszystkim panowie:  
Zygmunt Chochulski, Władysław Polak, Damian Otuszewski, Tomasz 
Rejczak, Marian Białobłocki (z Czerwieńska).  

Dziękuję tym panom całym sercem, a takŜe innym, którzy okazali 
pomoc.  

Dziękuję tym parafianom, którzy systematycznie składali 
 i składają nadal ofiary na remont swojej świątyni oraz tym, którzy zbierają 
ofiary. Dzięki Waszej ofiarności i posłudze koszty remontu zostały  
w 100% pokryte.      
 

 
nowe Ŝyrandole … 

 
i kinkiety w kościele w Lemierzycach 

 
Proboszcz Ksiądz Grzegorz Białobłocki 
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Redaktor Naczelny Wojciech Zimmerman 

 

DIAMENTOWE GODY 

              NARODOWY FUNDUSZ ZDROWIA INFORMUJE 

SŁOŃSKU ODWIEDZIŁ… 
MAMMOBUS 

 

Na przełomie sierpnia i września, obok urzędu 
gminy stanął mammobus zielonogórskiej firmy 
Diagnostyk To właśnie w tej nowoczesnej naczepie, 
wyposaŜonej w równie nowoczesny sprzęt medyczny, 
mieszkanki gminy mogły wykonać darmową 
mammografię, finansowaną przez NFZ.  

Ile pań skorzystało z tego badania ratującego Ŝycie? Z 368 kobiet, 
które mogły się zbadać,  na mammografię zdecydowały się 93. 
Oczywiście mogło być ich więcej. Pokrzepiające jest jednak to, Ŝe w ub. 
roku przebadało się znacznie mniej mieszkanek gminy – zaledwie 82 
 z 462.   

Warto teŜ przypomnieć, Ŝe w 2007 r. z badań mammograficznych 
w ramach programu profilaktycznego skorzystało w Gminie Słońsk 
zaledwie 8,87 % wszystkich pań, które mogły się przebadać. I był to 
najniŜszy wynik w Lubuskiem! Jak jest teraz? Znacznie lepiej, bo 
moŜemy mówić o około 23 % (dla porównania: gmina Torzym – 14 %, 
Sulęcin – 18 %). A to oznacza, Ŝe mammografię wykonała co czwarta 
mieszkanka gminy.   

Panie, które nie skorzystały z mammografii, powinny wiedzieć, Ŝe 
mogą ją robić w kaŜdej chwili. Program profilaktyki raka piersi 
realizowany jest bowiem przez cały rok.   

 

Program profilaktyki raka piersi (mammografia)  
 

 

Program adresowany jest do kobiet, które: 
- są w wieku 50-69 lat, 
- nie miały wykonywanej mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy 
lub otrzymały w ramach programu profilaktyki raka piersi w 2008r. 
pisemne wskazanie do wykonania ponownej mammografii po 12 
miesiącach, 
- nie miały wcześniej stwierdzonej zmiany nowotworowej piersi. 

 

Gdzie moŜna najbliŜej zdobić badanie? 
W szpitalu w Sulęcinie, tel. do rejestracji: 095 755 24 31 
 
 

WaŜne!  
1. Nie jest potrzebne skierowanie od lekarza  
2. Pacjenta musi mieć przy sobie aktualny dowód ubezpieczenia 
3. Trzeba wcześniej zadzwonić i się zarejestrować.  
4. Warto wziąć ze sobą wyniki i zdjęcia wcześniejszych badań 

mammograficznych, jeśli były   
5. Panie, które nie mieszczą się w przedziale wiekowym 

wskazanym w programie (mają mniej niŜ 50 lat lub więcej niŜ 
69), aby zrobić mammografię za darmo, czyli w ramach 
ubezpieczenia, muszą mieć skierowanie od lekarza np. 
ginekologa lub onkologa. Lekarz musi wskazać pacjentce 
przychodnię, do której ma się zgłosić na mammografię.  

 

Więcej informacji: LOW NFZ, tel. 068 328 76 96 oraz na stronie 
www.nfz-zielonagora.pl 
 

Sylwia Malcher-Nowak Rzecznik prasowy LOW NFZ  

 

   UWAGA 
 

Emeryci, renciści i inwalidzi Koła Słońsk 
oraz kombatanci 

 w dniu10 października 2009 o godz. 1700  
 w sali wiejskiej przy remizie straŜackiej  
   odbędzie się spotkanie z okazji   

Mi ędzynarodowego Dnia Seniora 
na które serdecznie zapraszamy. 

Koszt 3zł od osoby 
 

Zygmunt Kaczmarek

 

 

wręczenie medali przez Wójta Gminy Słońska 
 pana Janusza Krzyśków 

KrzyŜe jubileuszowe dla Jubilatów od 
Księdza Grzegorza Białobłockiego 

 

Ŝyczenia ”wielu lat razem” 
od zastępcy Wójta pani Beaty Sroka 

 

Szanowni Jubliaci 
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Dnia 25 września br 
odbyła się niecodzienna 

uroczystość okazji 
Diamentowych Godów - 60 lecia 
poŜycia małŜeńskiego Państwa 

Stanisławy i Czesława Kurzawa. 
 

Spotkanie rozpoczęło się uroczystą 
Mszą Świętą w intencji Jubilatów, w której 
oprócz rodziny i zaproszonych gości 
uczestniczyli Wójt Gminy Słońsk pan Janusz 
Krzyśków, Zastępca pani Beata Sroka 
i przedstawiciel redakcji naszej gazety. 
W trakcie naboŜeństwa Wójt oczytał list 
gratulacyjny z Ŝyczeniami i wręczył 
szanownym jubilatom prezenty, i medale za 
długoletnie poŜycie małŜeńskie nadane przez 
Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej pana 
Lecha Kaczyńskiego. Następnie Proboszcz 
Parafii Lemierzyce Ksiądz Grzegorz 
Białobłocki przekazał krzyŜe jubileuszowe. 
Po Mszy Świętej wszyscy udali się do sali 
wiejskiej w Jamnie aby tam dalej cieszyć
 z tego wspaniałego święta.  

W imieniu redakcji gazety chciałbym 
złoŜyć Jubilatom z okazji Diamentowych 
Godów najserdeczniejsze gratulacje oraz 
Ŝyczenia spokoju, pomyślności i zdrowia na 
dalsze lata wspólnego Ŝycia. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

strona 8 

 Aktualności Gminy Słońsk    październik 2009              Nr 11/92 

ŁOWIECTWO MI ĘDZY KULTUR Ą,  
A NATURĄ CZ LXXII 

 
 

BARWY JESIENI... 
 

„Nadeszła jesień,  
w mgłach stoją moczary i wody ciche i las, 

JeŜeli kocham obyczaj prastary 
 – opuścić chatę juŜ czas...” 

„Zaryczał jeleń, z daleka głos płynie, 
Myśliwy słucha i drŜy, 

Prastare echa w odwiecznej krainie 
Napędzą uśmiech i łzy... 

Włodzimierz Korsak - „Jesień” 
 

-Kto tak jak Korsak potrafił opisać urok 
jesieni? -jeszcze do tego wierszem? - A przecieŜ 
las zmienia się z kaŜdym dniem, liście nabierają 
kolorów pasteli, podszyty i runo leśne ubogaca te 
barwy i wonie. Wrzosy kwitną roznosząc 
niebywały, delikatny zapach liliowy. Korale 
jarzębiny, kaliny, bzów i wilczegołyka przeplatają 
się soczystymi barwami. Tylko coraz jest ciszej 
w kniei od śpiewającej ptaszyny. Umknęła do 
stron cieplejszych. Te co zostały robią zapasy na 
cięŜkie dni zimowe, krzątają się wokół spiŜarni. 
Podpatrują wiewiórki i podkradają im delikatesy. 
Czupurne mchy głuszą kroki zwierząt i ludzi... 

-Jelenie wchodzą w czas rykowisk. Ledwie 
sarny zakończyły swe gody, juŜ w kniei kolejne 
misterium. Potęga mocy, siła walki o łanie, 
o przekazanie swych genów potomstwu, 
o panowanie nad chmarą. - Gdy milkną głosy 
dnia, kiedy noce stają się chłodne i długie, jak 
grzmot rozlega się ryk byka. Za chwilę odpowiada 
mu drugi i trzeci, i czwarty, i jeszcze inne –
rozpoczyna się niebywały, niepowtarzalny 
jesienny koncert. Zwykle zaczyna ryczeć młody 
byk – organista, draŜni byka stadnego i innych 
rywali i powoduje, Ŝe zaczynają się wyzwiska
 i przechwałki na odległość: „Ja jestem 
najmocniejszy, ja jestem niezwycięŜony, 
w moim haremie posiadam wiele łań – wieści byk 
stadny” - Gromko odpowiada mu drugi: ”JuŜ idę 
do ciebie pyszałku, zmierzymy się o te łanie, 
któreś mi ukradł draniu...” -Ponuro i grubo ryczy 
trzeci:” Zobaczymy kto zwycięŜy, kto będzie 
władcą chmary i królem kniei wy stare łotry...” 
Jękliwie tęskni do łań chłystek: „ Och wy 
nadobne, pachnące łańki, ja byłbym najlepszym, 
najczulszym kochankiem, nie te stare, obmierzłe 
capy...” - Z oddali słychać potęgę głosu moc 
oznajmiającą: „ Jam jest prawdziwym władcą 
kniei, idę do was na walkę śmiertelną, a kto mi 
stanie na drodze tego zmiaŜdŜę, precz mi z drogi 
do łań...” Tylko byk stadny - tocząc wściekle 
pianę z pyska i oganiając łanie dokoła, a płazując
nieposłuszne wieńcem odpowiada:” Przychodź 
intruzie, łeb ci rozwalę, flaki wypruję, namotam je 
na swój wieniec...” -Truchleje knieja, łamią się 
krzewy i gałęzie drzew, gdy byki zmierzają do 

 

siebie. Z trzaskiem wieńców walą jak nawałnica
 i napierają na siebie – grzbiety wygięte jak łuki 
mało nie trzasną, mocarne badyle orzą ziemię jak 
radłem – ryczą i stękają tocząc pianę z pysków... –
Odskoczyły od siebie i spuściwszy łby dyszą, 
charcząc jakby płuca miały wypluć. Krwią 
nabiegłe świece wściekle oczą na rywala. Groźny 
tylko łbem ruszył - znowu z trzaskiem sprzęgły 
się wieńcami, lecz stary, doświadczony władca 
chmary ani myślał ustąpić. Lata walk dały mu 
przewagę. Lekko ugiął badyle symulując 
zmęczenie, a gdy intruz naparł – odskoczył, 
tamten równowagę stracił i upadł na kolana, 
wtedy stary jednym skrętem łba wbił mu w bok 
potęŜny wieniec powalając na grzbiet i raniąc 
powaŜnie. Byłby go zabił, gdyby ten nie zdąŜył 
porwać się do ucieczki. Lecz stary w pogoni i tak 
zadał mu jeszcze jeden cios, tym razem o sromoto 
– w zad, aŜ intruz przysiadł. A kiedy zniknął
 w ciemności kniei - władca zatrzymał się, 
podniósł dumny łeb kapitalnego obustronnie 
koronnego regularnego czternastaka, wieniec 
połoŜył na grzbiecie i wydał ryk zwycięstwa. Po 
chwili wyciągnął chrapy w stronę chmary
 i zawęszył lubieŜnie. Podbiegł do łań, które 
spokojnie Ŝerowały nie przejmując się walką -
opędził je wokół i z dziką siłą i chucią posiadł 
jedną z nich. Po chwili oparł zmęczony łeb na jej 
karku. Gdzieś cicho trzasnęła gałązka, stary zebrał 
się w sobie i groźnie zaryczał, lecz to tylko dziki 
szły na Ŝerowisko, tylko przeraŜone chłysty-kibice 
kręciły się niespokojnie wokół i tylko cichcem -
zgarbiony wiekiem stary, uwsteczniający się byk 
dziesiątak z długimi wyświeconymi oczniakami
 i białymi grotami bez koron poganiał wieńcem 
jedną z łań, którą udało mu się uprowadzić 
z chmary, gdy prawdziwi mocarze toczyli bój 
śmiertelny. DrŜący księŜyc wskazywał mu drogę 
w gęstwinę leśną, w ostępy dzikie i komysze, 
gdzie być moŜe po raz ostatni będzie odprawiał 
misterium rykowiska. Uciszała się knieja, milkli 
aktorzy zmagań o miłość wyłączną, o prawo 
przekazania dziedzictwa. Brzask jutrzenki 
rozjaśniał mrok nocy. Chmara wolno ciągnęła 
skrajem polany na dzienne leŜe, na odpoczynek. 
Stadny byk z wolna podąŜał za nimi. 
 

Słowniczek łowiecki: 
-rykowisko – okres godowy jeleni 
-chmara- stado jeleni 
-płazując - uderzając wieńcem 
-wieniec -poroŜe jelenia byka 
-badyle- nogi jeleni 
-świece – oczy 
-oczyć – patrzeć 
-chrapy -nozdrza 
-dziesiątak- pięć odnóg na jednej z tyk wieńca 
jelenia 
-tyka-wieniec składa się z dwóch tyk, na których są 
odnogi: 
od dołu oczniak, nadoczniak, opierak i odnogi 
korony 
-czternastak-siedem odnóg na jednej z tyk wieńca 
jelenia' 
największą ilość odnóg na tyce mnoŜy się przez dwa 
-korona-co najmniej trzy odnogi na szczycie tyki 
wieńca 
-groty-zakończenie odnóg wieńca 
chłyst-kibic-młody byk nie dopuszczany jeszcze do 
rykowiska  

Darz Bór  
 

Lektor Ekspert  
Polskiego Związku Łowieckiego 

Mirosław Jerzy Więckowski 
 

 

JUś PO RAZ DRUGI BYLI ŚMY 
 NA PLANATCJI SKOSZONEJ 

KUKURYDZY 
 

Dnia 22 września 2009 r. przy pięknej, 
słonecznej pogodzie, juŜ po raz drugi, wybraliśmy 
się pod opieką pani GraŜyny Bychajczyk i pani 
Mirosławy Lipień  na plantację  kukurydzy. 
W ramach współpracy z Kołem Łowieckim 
"Dzik" w Słońsku zbieraliśmy kolby kukurydzy 
(foto poniŜej). 

 
 

 
odpoczynek na sianie 

 

Jest to dwojaka korzyść: 
Po pierwsze:  

Im mniej kukurydzy na polu tym mniej 
szkód łowieckich w uprawach rolnych. Zwierzyna 
poszukując Ŝeru kopie doły – buchtuje, ryje  aby 
wygrzebać smakowite kąski. 
Po Drugie:  

Zebrane kolby kukurydzy posłuŜą jako 
zaopatrzenie buchtowisk. Buchtowiska są to 
miejsca dokarmiania zwierzyny grubej 
szczególnie dzików i jeleni. Buchtowiska 
spełniają oprócz karmiska rolę zaporową, 
poniewaŜ zwierzyna zamiast wychodzić na pole 
spędza tam duŜo czasu.  

 
pieczenie kiełbasek przy ognisku 

ciąg dalszy na str. 9   
 



XX BIEGI IM ROBERTA BARTKA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kto by się spodziewał wiele lat 
temu, Ŝe w Słońsku będziemy mogli 
obserwować rocznicowe zmagania 
sportowe dzieci i młodzieŜy podczas 
juŜ XX Biegów Przełajowych im. 
Roberta Bartka. Zapoczątkowaną  
w 1989 roku inicjatywę corocznego 
upamiętnienia sportowca przedwcześ 
-`nie zmarłego nauczyciela wychowa 
-nia fizycznego, Roberta Bartka 
doczekała się małego jubileuszu. 
Przypominając genezę imprezy 
naleŜy zaznaczyć, Ŝe początkowo 
biegi odbywały się ulicami Słońska. 
Start miał miejsce przy 
nieistniejącym placu przy  
ul. Słonecznej, a trasa przebiegała 
 ul. Sikorskiego, Małą, Lipową i „krajówką” nr 
22. Ze względu na bezpieczeństwo uczestników 
później biegi zostały przez parę lat rozgrywane 
na piaszczystych leśnych ścieŜkach przy szkole, 
jednak i to uległo zmianie z powodu zbudowania 
tras domami przy ulicy Piastowskiej, oraz bardzo 
duŜej liczbie protestów zespołów przyjezdnych 
skarŜących się na bezpieczeństwo na trasie. 
Niestety miejscowi kibice chcący dopomóc 
swoim koleŜankom i kolegom bardzo często 
osłonięci przez drzewa i krzewy bezkarnie  
im przeszkadzali. Najbardziej odpowiednim 
terenem okazał się stadion K.S. WARTA i tereny 
przylegające do niego. Wyznaczane trasy stały 
się widoczne i bezpieczne dla wszystkich. Na 
podkreślenie naleŜy fakt masowości biegów. 
Rekord, który podał w 1999 to 818 uczestników, 
z 12 szkół województwa lubuskiego. Obecnie 
średnia waha się w około 500. W tym roku 
organizatorzy zastali nieco zaskoczeni 
informacjami ze szkół powiatu sulęcińskiego 
 i słubickiego o problemach finansowych, które 
spowodowały przyjazd dzieci i młodzieŜy 
 z rodzicami w prywatnych samochodach. To 
spowodowało, Ŝe tegoroczne biegi miały 
mniejszą obsadę. Trochę szkoda. 

Nie wpłynęło to jednak na zawziętość 
zawodników na trasach. Sportowa walka 
rozgrywana była na dystansach od 60 m dla dzieci 
sprawnych inaczej do 900 m dla młodzieŜy 
gimnazjalnej chodzącej do III klasy. Łącznie 
rozegrano 21 biegów, które bardzo sprawnie 
zostały przeprowadzone przez sędziów 
składających się z nauczycieli i pracowników 
administracyjnych i obsługi Zespołu Szkół 
w Słońsku. Zwycięscy poszczególnych kategorii 
otrzymali wspaniałe nagrody w postaci sprzętu 
sportowego, a wszyscy uczestnicy brali udział 
w tradycyjnej loterii pocieszenia. 

  
moment startu jednej z młodszych grup 
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Ale zapomniliśmy jeszcze o najwaŜniej-
szej trzeciej: 

Bardzo korzystnie wpłynęło to na naszą 
kondycję, dotleniliśmy się. A przede wszystkim 
bawiliśmy się doskonale! 

Jednomyślnie uznaliśmy za największą 
„atrakcję” kukurydzianego pola przejaŜdŜkę na 
przyczepie po brzegi wypełnionej kolbami 
(foto poniŜej). Sprzątanie plantacji kukurydzy 
zakończyło się wspólnym przygotowaniem 
ogniska i pieczeniem kiełbasek. 

 
W oczekiwaniu na autobus 

pokosztowaliśmy ownickich śliwek węgierek. 
Pycha! Polecamy! 
 

Uczniowie klasy I b oraz uczniowie klasy II 
 i III gimnazjum bior ący  udział w konkursie 

 o Nagrodę im. W. Korsaka. 
 

 

INAUGURACJA ROKU  
SZKOLNEGO 2009/2010 

 
Dnia 1 września 2009 r. o godz. 900 

w Zespole Szkół w Słońsku odbyła się 
inauguracja nowego roku szkolnego, w której 
uczestniczyły władze samorządowe w osobach: 
Wójt Janusz Krzyśków i zastępca wójta pani 
Beata Sroka, księŜa: proboszcz Józef Drozd 
 i ksiądz Jan Bagiński, przedstawiciele Rady 
Rodziców, rodzice, dyrekcja i pracownicy szkoły 
oraz dzieci i młodzieŜ.  

Uroczystość otworzyła i prowadziła pani 
dyrektor Urszula Jarmuszka. Po przywitaniu 
przeczytała list Rzecznika Praw Dziecka 
skierowany do uczniów i rodziców. ZłoŜyła 
Ŝyczenia udanego roku szkolnego i przedstawiła 
drugiego wicedyrektora pana Zbigniewa Koguta.  

Wszelkiej pomyślności w nowym roku 
szkolnym Ŝyczył wójt Janusz Krzyśków.  

Pani wicedyrektor przedstawiła 
wychowawców klas, a nauczyciel historii pan 
Artur Wysokiński przypomniał wydarzenia 
związane z 70 rocznicą wybuchu II wojny 
światowej.  

Po apelu dzieci i młodzieŜ udała się do klas 
na spotkanie z wychowawcami.  

W roku szkolnym 2009/2010 naukę 
rozpoczęło 513 uczniów w tym: 27 w klasie „O”,  
24 w Szkole Podstawowej w Budzigniewie, 298  
w Szkole Podstawowej w Słońsku i 164  
w gimnazjum. Uczyć ich będzie 46 nauczycieli 
 w tym: 13 dyplomowanych, 24 mianowanych, 
 5 kontraktowych i 4 staŜystów.  

Administracją i obsługą zajmować się 
będzie 20 pracowników. 

 

Dyrektor Zespołu Szkół  
Urszula Jarmuszka 

 

 

część uczestników biegów na zbiórce przed biegami 

Rok rocznie organizatorzy dla wzbogacenia 
zawodów kierują prośby o pomoc finansowa lub 
rzeczową dla osób rozumiejących potrzebę 
kreowania takiej formy rozwoju młodego 
pokolenia. Przez te 20 lat uzbierałyby się 
naprawdę powaŜna suma przeznaczona na zakup 
nagród, czy przepysznej grochówki. Korzystając 
więc z okazji chcę w imieniu własnym jak
 i dyrektorów Zespołu Szkół, nauczycieli
 i pracowników szkoły serdeczne podziękować za 
zrozumienie, otwarte serce i „portfele”. Bez Was 
drodzy sponsorzy pula nagród byłaby naprawdę 
bardzo skromna. Takie same podziękowania 
kieruję do osób, które własnym sprzętem od lat 
przygotowują trasy biegów, oraz sponsorów 
przekazujących własne wyroby. 

Scenariusz tegorocznej imprezy, która 
odbyła się 19.09.2009 nie róŜnił się zbytnio od 
poprzednich. Znalazło się w nim otwarcie biegów 
przez dyrektora Zespołu Szkół panią Urszulę 
Jarmuszka, która przy okazji wręczyła 
okolicznościową statuetkę pomysłodawcy i od lat 
głównemu organizatorowi panu Leszkowi Gramsa 
wyraŜając słowa podziękowania i uznania za 20 
lat zaangaŜowania przy tej niepowtarzalnej 
imprezy.Ponadto pani Maria Cieciura odczytała 
wiersz o Robercie Bartku napisany przez pana 
Leszka Gruntkowskiego (tekst na str. 9). 

 
W części oficjalnej oraz wręczaniu nagród 

brali udział przedstawiciele Starostwa 
Powiatowego w Sulęcinie. Urzędu Gminy 
w Słońsku, GBS w Barlinku Oddz. w Słońsku, 
rodziny Roberta Bartka i sponsorów. Miłymi 
gośćmi byli równieŜ ks. proboszcz Józef Drozd 
oraz przedstawiciel Wojewody Lubuskiego pani 
ElŜbieta Świtała (foto powyŜej), która odczytała 
list pani Wojewody skierowany do uczestników
 i organizatorów biegów. (tekst na następnej 
stronie)                          ciąg dalszy na str. 10 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

strona 10 

 Aktualności Gminy Słońsk    październik 2009              Nr 11/92 

dokończenie ze str. 9 
 

List wojewody pani Heleny Hatka 
 

„Serdecznie dziękuję za zaproszenie na XX 
Jubileuszowe Wojewódzkie Biegi Przełajowe im. 
Roberta Bartka. 

Kształtowanie sportowych wzorców wśród 
dzieci i młodzieŜy, to cele zasługujące na szczegól 
-ne wyrazy uznania oraz wsparcia. Dzięki organi 
zacji tego typu zawodów, upowszechniających 
czynną formę wypoczynku młodego pokolenia, 
wzrasta szansa na olimpijskie sukcesy naszych 
przyszłych sportowców. 

Jestem przekonana, Ŝe przedsięwzięcie to 
przyczyni się do dalszej popularyzacji aktywnego 
trybu Ŝycia nie tylko młodzieŜy, ale i osób 
dorosłych, a rywalizacja prowadzona  
w przyjaciel -skiej i zgodnej atmosferze 
wykształci nowe pasje i zainteresowania wśród 
młodego pokolenia.  

śyczę Państwu sukcesu organizacyjnego  
i satysfakcji z tego przedsięwzięcia, a wszystkim 
uczestnikom XX Jubileuszowego Wojewódzkiego 
Biegu Przełajowego im. Roberta Bartka, 
niezapomnianych emocji ze sportowej 
rywalizacji.”                                Helena Hatka 

Robercie 
(wiersz pana Leszka Gruntkowskiego) 

Dzisiaj święto sportowe w pięknym Słońsku 
czcimy 
XX Jubileuszowe Biegi Przełajowe imieniem 
Roberta Bartka obchodzimy 
Wszystkim uczestnikom dziś gratulujemy 
Tu nie będzie przegranych o tym dobrze wiemy. 

Dzisiaj Robercie na Twoje biegi zjechało się 
młodzieŜy wiele  
To są twoi młodzi, wspaniali przyjaciele 
Co roku toczą boje na słońskim stadionie, 
walczą Ŝe uczciwie rozsławiając imię twoje 
Ty na nich z niebios spoglądasz, Ty im 
dopingujesz, Ty to Robercie czujesz 

Byłeś wspaniałym pedagogiem wuefistą z 
wykształcenia 
MłodzieŜ Ciebie kochała i Tobie wierzyła 
Lecz cięŜka choroba Cię zmogła i Cię zwycięŜyła 

Te biegi dla młodzieŜy to wielkie wyzwanie 
Za chwilę na starcie kaŜdy uczestnik tu stanie 
Walczcie Ŝe fer play, pokaŜcie co moŜecie 
Tu nie będzie przegranych, wszyscy 
zwycięŜycie 

Medalista Olimpijski, pan Zenon Licznerski 
wszystkich Was pozdrawia 
Znakomity sportowiec on kraj nasz rozsławiał 
Mimo zaproszenia nie mógł do Słońska 
przyjechać  
Na inną uzgodnioną imprezę musiał on wyjechać 

Dziś na Twoim memoriale jest twa najbliŜsza 
rodzina 
Wspaniała siostra Renia, brat Lonek, jego 
Ŝona Ziuta, bratanica Basia, bratanek Wojtek 
Mamę Twoją kochaną chorobą pogrąŜyła  
W domu będzie o Tobie myślała  
A po Twojej śmierci cięŜki chwile 
przeŜywała  

 

Za uczestnictwo w biegach młodzieŜy czoła swe 
chylimy 
Zaproszonym gościom bardzo dziękujemy 
Za rok Was do Słońska równieŜ zapraszamy 
bo Roberta Bartka nawet po śmierci kochamy 

Wójtowi Gminy, dyrektorce szkoły, klubowi 
Warta oraz sponsorom  
W imieniu rodziny bardzo dziękuję  
To wspaniała gala, kaŜdy z nas to czuje  

Była delegacja uczniów z wiązanką 
kwiatów (foto poniŜej) i minutą ciszy; była 
wspaniała słoneczna pogoda, która wszystkich 
uczestników wprowadziła w bardzo dobry nastrój. 

 

Klasyfikacja poszczególnych biegów 
przedstawiała się następująco: 

 

Szkoła Podstawowa: 
 

kat. sprawni inaczej 
I m-ce Aneta Włodarczyk  
I m-ce Mateusz Niemyt 
I m-ce Bartłomiej Pryszczewski 

oddz. „0” dziewczynki 
I m-ce Marlena Soczawa 
II m-ce Paulina Nowak  
III m-ce Weronika Hetman 

oddz. „0” chłopcy 
I m-ce Szymon Rejczak 
II m-ce Paweł Batorski 
III m-ce Daniel Błauciak 

kl. I dziewczynki 
I m-ce Oliwia Pakłos 
II m-ce Milena śołyńska 
III m-ce Marcelina Kaprzyk 

kl. I chłopcy 
I m-ce Kasjan Brzostwoski 
II m-ce Mateusz Pater 
III m-ce Bartek Mordak 

kl. II dziewczynki 
I m-ce Klaudia Soczawa 
II m-ce Hanna Kaziura 
III m-ce Kornelia Kowal 

kl. II chłopcy 
I m-ce Aleksander Kosiński 
II m-ce Piotr Pełechaty 
III m-ce Kamil Hertel 

kl. III dziewczynki 
I m-ce śaneta Januszewska 
II m-ce Wiktoria Tchórz 
III m-ce Magdalena Soczawa 

kl. III chłopcy 
I m-ce Andrzej Kawiński 
II m-ce Daniel Cygan 
III m-ce Włodzimierz Burkiewicz 

 
ekspresyjny start chłopców na dystansie 300m 

 

kl. IV dziewczynki 
I m-ce Aleksandra Kryczka 
II m-ce Aleksandra Rogacka 
III m-ce Adriana Klim 

kl. IV chłopcy 
I m-ce Adrian Falencki 
II m-ce Dominik Burkiewicz 
III m-ce Grzegorz Łobejko 

kl. V dziewczynki 
I m-ce Joanna Włodarczyk 
II m-ce Weronika Lis 
III m-ce Agnieszka śelazińska 

kl. V chłopcy 
I m-ce Mateusz Kuplowski 
II m-ce Filip Szymanowicz 
III m-ce Damian Sitarz 

kl. VI dziewczynki 
I m-ce Patrycja Ilnicka 
II m-ce Maja Warzocha 
III m-ce Natalia Nowak 

kl. VI chłopcy 
I m-ce Michał Kawiński 
II m-ce Krystian Hruszowiec 
III m-ce Michał Zięba 

Gimnazjum  
 

kl. I dziewczynki 
I m-ce Paulina Musielak 
II m-ce Paulina Wrońska 
III m-ce Justyna Kwińska 

kl. I chłopcy 
I m-ce Łukasz Fabicki 
II m-ce Kamil Kokonowski 
III m-ce Daniel Kusyk 

kl. II dziewczynki 
I m-ce Magdalena Wieczorek 
II m-ce Aleksandra Kazimierska 
III m-ce Mariola Jasik 

kl. II chłopcy 
I m-ce Rafał Sawczuk 
II m-ce Rafał Lipowski 
III m-ce Kamil Matusik 

kl. III dziewczynki 
I m-ce Ewa Czarnecka 
II m-ce Milena Butylińska 
III m-ce  Magdalena Łuczka 

kl. III chłopcy 
I m-ce Kacper Srokowski 
II m-ce Radosław Cieśla 
III m-ce Kacper Drygajło 
 

Sponsorami tegorocznych biegów byli: 
Urząd Gminy w Słońsku, Rada Gminy
 w Słońsku, Gminna Komisja ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Narkomanii, Starostwo 
Powiatu Sulęcińskiego, GBS Barlinek Oddział 
Słońsk, Towarzystwo Ubezpieczeniowe Generali, 
Krzysztof Sobieraj – Zakład Przetwórstwa 
Mięsnego Krzeszyce, Milena i Andrzej Matkowscy 
– Słońsk, Franciszek Jamniuk – Ownice, ElŜbieta
 i Mirosław Błauciak – Słońsk, ElŜbieta
 i Mieczysław Łaińscy – Słońsk, Kazimierz 
Sozański & Stanisław Graczyk Baza – Słońsk, 
Brygida i Jacek Skorupscy – Słońsk, Stanisław 
Piecuch – Piekarnia Słońsk, Andrzej Nowogram 
– Słońsk, Beata i  Dariusz Matkowscy – Słońsk, 
Longin i Józefa Bartek – Słońsk, Bronisława Bartek 
– Słońsk, Andrzej Forgacz – Słońsk, Halina 
Krawczyk – Słońsk, Ewa i Zbigniew Matkowscy –
Słońsk, Anna GiŜycka – Słońsk, Wioletta i Roman 
Ilniccy – Słońsk, Monika i Roman Juszkiewicz –
Słońsk,  

ciąg dalszy na str. 11
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Za Waszą serdeczność Szanowni Państwo 
organizatorzy jeszcze raz dziękuj ą. Rok 2010 
będzie z pewnością wypełniony licznymi 
imprezami kulturalno-sportowymi w naszej 
gminie i dlatego juŜ teraz zapraszamy na kolejne 
XXI Biegi im. Roberta Bartka, które odbędą się
 w miesiącu wrześniu. 

 
wręczenie statuetki panu Leszkowi Gramsa – 

pomysłodawcy biegów przez Dyrektora Zespołu 
Szkół panią Urszulę Jarmuszka  

 
deklamacja wiersza autorstwa pana Leszka 
Gruntkowskiego o panu Robercie Bartek  

 
„sklepik” z pysznym ciastem 

 i domowymi wyrobami 

tradycyjne stanowisko z domową grochówką  
 

 
kibice biegów 

 
dziewczęta z III klasy Gimnazjum podczas biegu  

 
chłopcy z III kl. Gimnazjum w trasie  900m  

 
zastępca Wójta pani Beata Sroka wręczająca 

nagrodę dla Marleny Soczawa 

 
pan Longin Bartek wręczający nagrodę dla 

zwycięŜczyni jednego z biegów 
Leszek Gramsa

KOMUNIKAT ! 
W związku ze złoŜeniem duŜej liczby podań 

o pracę w Przedszkolu Samorządowym  
w Słońsku informuję, Ŝe zostanie powołana 
komisja do ich rozpatrzenia. W skład komisji 
wejdą: dyrektor Zespołu Szkół w Słońsku, dwóch 
przedstawicieli Urzędu Gminy i kierownik 
Przedszkola Samorządowego. Komisja rozpatrzy 
podania w dwóch etapach. Pierwszy etap 
odbędzie się 07.10.2009 r. W przedszkolu są dwa 
wolne stanowiska pracy: pomoc 
nauczyciela/woźna oddziałowa i pomoc 
kucharza. Ze względów organizacyjnych osoby, 
które pozytywnie przejdą postępowanie 
kwalifikacyjne będą zatrudnione na czas 
określony od momentu oddania przedszkola do 
uŜytku do dnia 30.06.2010 r.  

 
 

KUCHNIA 
 

Równocześnie z inauguracją nowego roku 
szkolnego w Zespole Szkół w Słońsku została 
otwarta po generalnym remoncie, który 
obejmował wymianę płytek ściennych i podłogo- 
wych oraz malowanie kuchnia. WyposaŜono ją 
równieŜ w nowe meble a takŜe kuchnię gazową.  

Środki finansowe na modernizację uzyska- 
no organizując festyny sportowo – rekreacyjne, 
 z darowizn i dotacji z Urzędu Gminy.  

 
kuchnia w trakcie …… 

 
i po remoncie 

Dyrektor Zespołu Szkół  
Urszula Jarmuszka 

Zespół redakcyjny nie drukuje anonimów, nie zwraca nie 
zamówionych materiałów, zastrzega sobie prawo do 
zmiany tytułów  i skrótów, a takŜe prawo do wyboru 

materiałów do druku. Nie odpowiada za treść ogłoszeń 
 i reklam. Red. Nacz.: Wojciech Zimmerman. Zespół red. 

Janusz Krzyśków, ElŜbieta Sieracka, Zbigniew Kogut. 
Szatę graf. opr. Wojciech Zimmerman.  

Wydawca   Druk  
Urząd Gminy Słońsk             PKWG CONPRESS  
ul. Sikorskiego 15                 ul. Lipowa 20D 
66-436 Słońsk            69-200 Sulęcin 
095 757 22 71 

Redakcja 
ul. Sikorskiego 15, 66-436 Słońsk 

tel. 095 757 22 30 lub 663 617 153 gci@slonsk.pl 
oddano do druku dnia 30.09.2009r. 

 



BOBROWYM SZLAKIEM  

Dzień Edukacji Narodowej – obchodzimy 
14 października. Zastąpił on tradycyjny Dzień 
Nauczyciela. W dzień ten obchodzimy rocznicę  

załoŜenia przez Króla 
Stanisława Augusta 
Poniatowskiego Komisji 
Edukacji Narodowej. 
W szkołach w całej Polsce 
dzień ten zazwyczaj odbywa 

 się bez zajęć dydaktycznych, a uczniowie 
przychodzą tylko na specjalny apel oraz na 
godzinę wychowawczą. Komisja Edukacji  
Narodowej została powołana do Ŝycia w 1773 
roku. Jej zadaniem było stworzenie jednolitego 
systemu oświaty na ziemiach Rzeczypospolitej. 
Działali w niej między innymi: Hugo Kołłątaj, 
Ignacy Potocki, KsiąŜę Adam Czartoryski. 
Komisji podlegały dwa uniwersytety w Krakowie
 i Wilnie, szkoły średnie i parafialne. Komisja 
Edukacji Narodowej powołała Towarzystwo do 
Ksiąg Elementarnych, które zajęło się zaopatrze-
niem szkół w podręczniki dostosowane do 
reformowanego programu nauczania. Program ten 
zmierzał do wykształcenia i wychowania obywate 
-li na „oświeconych patriotów zdolnych do obrony 
Ojczyzny i do pracy dla niej, tolerancyjnych 
odrzucających przesądy i uprzedzenia” Komisja 
Edukacji Narodowej była pierwszym w Europie, 
a drugim na świecie ministerstwem szkolnictwa. 
Na pamiątkę tych wydarzeń dzień 14 października 
jest Świętem Edukacji.  

 

14 PAŹDZIERNIKA – DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ  
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Naszym zdaniem warto było zobaczyć
 i zwiedzić ścieŜkę edukacyjno-przyrodniczą 
"Bobrowy Szlak".  

W drodze powrotnej uzyskaliśmy 
informacje o Nadleśnictwie. Sądzimy, Ŝe praca
 w takim właśnie środowisku rozwija i kształci 
osobowość, wyobraźnię, wraŜliwość. Po dotarciu 
do punktu wyjścia, zostaliśmy obdarowani 
licznymi broszurkami oraz pamiątkami 
z Nadleśnictwa. Mimo tego, Ŝe edukacyjny, był to 
naprawdę świetny dzień, który dostarczył nam 
wielu niezapomnianych wraŜeń. Z niecierpliwoś -
cią czekamy na następne wspaniałe wyprawy.  

Uczniowie biorący udział w konkursie 
o Nagrodę im. W. Korsaka

 

Nasza dziewięcioosobowa grupa pod opieką 
pani GraŜyny Buchajczyk oraz pani Mirosławy 
Lipień wybrała się do Nadleśnictwa Rzepin. Wraz
 z miejscowym leśniczym panem Krzyśkiem 
udaliśmy się na wycieczkę, której celem było 
zwiedzenie ścieŜki edukacyjno - przyrodniczej 
"Bobrowym Szlakiem".  

 
uczestnicy wyprawy 

 
na trasie szlaku 

 

Przez 2 godziny zwiedzaliśmy, słuchaliśmy 
pana Krzyśka, jego barwnych opowiadań oraz 
wykładów na temat roślinności oraz zwierząt,
 a takŜe bacznie obserwowaliśmy przyrodę. Była 
to jedna z najciekawszych oraz najpiękniejszych 
ścieŜek, którą podąŜaliśmy. Bujna roślinność, 
obszerne zagospodarowanie, to jej atuty, mimo 
tego, Ŝe powstała zaledwie 5 lat temu. 
Po męczącej wędrówce dotarliśmy do punktu 
kulminacyjnego naszej wyprawy, a był nim 
pomnik przyrody- Dąb "Piast" (foto poniŜej).  

 

 
 

Wszyscy byliśmy zachwyceni jego 
rozmiarami, jest on naprawdę ogromny. Bardzo 
spodobała nam się fauna i flora tej ścieŜki. 
Zobaczyliśmy wiele ciekawych gatunków drzew 
i roślin, a takŜe sympatyczne zwierzęta: dziki. 
Sprawiły one na nas największe wraŜenie. 
W głębi ścieŜki edukacyjnej znajdował się Ogród 
Botaniczny, który skupiał nasz wzrok. 
Posadzonych było wiele gatunków kwiatów
 i krzewów. Latem tysiące gatunków róŜ rozkwita 
wokół niego.  

 

JEŚLI UMIESZ PISA Ć, JA 
NAUCZĘ CIĘ MALOWA Ć  

 
Pracownia 

Malarstwa i rysunku 
zaprasza na 

bezpłatne zajęcia 
plastyczne dla 

dzieci, młodzieŜy 
 i dorosłych.  

 

Świetlica wiejska 
w kaŜdy wtorek  

w godzinach 16-18.  
Zajęcia prowadzi 

 art. plastyk  
Urszula Kołodziejczak. 

W dniu rocznicy utworzenia Komisji Edukacji 
Narodowej, 14 października kaŜdego roku 
obchodzony będzie Dzień Edukacji Narodowej. 

Dzień ten uznaje się za święto wszystkich 
pracowników oświaty i jest wolny od zajęć 
lekcyjnych – taki zapis umieszczony został 
w ustawie Karta Nauczyciela z 1982 roku.  

Wszystkim nauczycielom, pedagogom, 
pracownikom administracji oraz wszystkim 
pracownikom oświaty zaangaŜowanym w proces 
nauczania i wychowywania  młodych ludzi 
Ŝyczymy, aby Ich praca była źródłem dumy 
i radości, które dodadzą sił w pokonywaniu 
trudów dnia codziennego, wszak "wykształcenie to 
dobro, którego nic nie jest w stanie nas pozbawić". 

 
Niech Wam nie zabraknie nigdy zdrowia,  
niech szkoła w dom się wspólny zmienia!  

Praca wychowawcy to praca niełatwa  
bo często leniwa i krnąbrna jest dziatwa. 

Kocha ona figle i chętnie sie czubi,  
lecz stroni od ksiąŜki, uczyć się nie lubi. 
Trzeba duŜo zdrowia, duŜo czasu stracić,  
aby umysł ucznia rozwinąć, wzbogacić,  
który gdy dorośnie, dopiero zrozumie, 
jak jest w Ŝyciu cięŜko, gdy się mało umie. 

 
Opracowały: 

Anna Maria Zaj ączek-Prałat 
Maria Cieciura 

 
 

Z PAMI ĘTNIKA LENY CZ XXVII 
 

Nasza Pani z pierwszej klasy 
Plastelinę zmienia w asy, 
A kasztany i patyki 
Zmienia w krowy i ludziki 
Kiedy Pani śpiewa z nami 
Słychać wietrzyk za oknami 
Nie zabrzęczy w klasie mucha 
Kiedy Pani kaŜe słuchać  
Umie pióro zaczarować  
By pisało trudne słowa 
Więc czasami nam się zdaje  
śe jest chyba wróŜką z bajek 
 
 

Słońsk 20.VI.1962r.
Wiek dziecięcy juŜ Twój mija 
W nową zaraz pomkniesz dal 
I choć świat przed Tobą nowe czasy swe rozwija  
WciąŜ Ci jednak czegoś będzie smutno Ŝal 
MoŜe w sercu zagra Ci szkolna piosenka? 
MoŜe przyśni Ci się Twa rodzinna wioska? 
MoŜe łąki zapachnie Ci cały łan? 
MoŜe wspomnisz jak uczyła Cię Pani, czy Pan? 
Nie wiem, za czem zatęsknisz GraŜyno, 
Ale wiem, Ŝe tak juŜ jest w Ŝyciu, 
śe choćbyś zdobyła cały świat dziewczyno 
WciąŜ zaczemś tęsknić będziesz w ukryciu 
 
 

ciąg dalszy na str. 13
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V JUBILEUSZOWA  
ROWEROWA PIELGRZYMKA SŁO ŃSK – LICHEŃ 2009 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

dokończenie ze str. 12 
 

Słońsk 17.09.1966 rok
śycie ludzkie to gonitwa motyla 
Do słonia za szczęściem, które pryśnie co chwila 
śycie ludzkie to bańka w kolorach tęczy 
To marzenie, ból smutek, który serce tak dręczy 
śycie ludzkie to powolne konanie młodości; 
Brzemię pracy, nauki, trudu i miłości. 
śycie ludzkie to puchar, który pusty nie moŜe 
pozostać- 
To owoce miłości, z którymi jednak trzeba się 
rozstać  

Lena Radowska
 
 

Słońsk 1966 rok
Leonie 

Chciałybyśmy wszystkie kwiaty wiosenne i nasze 
marzenia- 
W dniu imienin Twoich Kapłanie 
Wysłać Ci- ale nie jesteśmy tego uczynić w stanie 
Zasyłamy więc skromne Ŝyczenia, 
Myśli szczere i uczucia płomienne- 
Nasze jasne spojrzenie i modlitwy codzienne 
Lena z Ireną 
Myśli szczere i uczucia płomienne- 
Nasze jasne spojrzenie i modlitwy codzienne 

Lena z Ireną

Organizator pielgrzymki, Wojciech Stybel, 
podkreślał wyjątkowość tej rowerowej 
pielgrzymki do Lichenia: „Jak się okazuje 
jesteśmy jedyną taką grupą w Polsce, która 
w sposób zorganizowany juŜ po raz kolejny udaje 
się na pielgrzymkę rowerami do licheńskiego 
Sanktuarium jako miejsca docelowego. Cieszymy 
się, Ŝe w tym roku podczas całej wyprawy 
dopisywała nam pogoda, nie musieliśmy zmagać 
się z deszczem i wiatrem, dopiero dziś słońce
 i wysoka temperatura utrudniały podróŜowanie” 
– dodaje. 

Pątników, podobnie jak w latach 
poprzednich, poprowadził proboszcz z Bogdańca, 
ks. Gabriel StoŜek: „Wspaniałe przeŜycie, Ŝe się 
rzeczywiście udało dojechać tu do Sanktuarium. 
Jechaliśmy w takiej atmosferze pielgrzymkowo -
odpoczynkowej. Na postojach wspólnie się 
modliliśmy, był czas na śpiew jak i na dyskusje. 
Jechaliśmy w dwóch grupach nieco od siebie 
oddalonych to dawało nam szansę jechać równym 
tempem”.  

Pielgrzymi przekonują, Ŝe świat oglądany
 z pozycji rowerzysty jest znacznie ciekawszy od 
tego, co widzi piechur. – „Id ąc w zwartej grupie 
nie ma szans na to, by podziwiać uroki okolicy.
 Z pozycji dwóch kółek mamy takie moŜliwości” –
tłumaczą. 

Jak tłumaczy koordynator i kierowca busa 
Adam Zabielny, rowerowa pielgrzymka róŜni się 
od pieszej. - „Ze względów bezpieczeństwa nie 
moŜemy śpiewać ani wspólnie modlić się podczas 
jazdy rowerem. Dopiero podczas postojów albo 
jazdy bocznymi drogami jest czas na modlitwę, 
śpiew i dyskusje”. 

Na rowerową pielgrzymkę z mieszkańcami 
Słońska wybrać się moŜe kaŜdy, kto ma dobry 
rower i wcześniej odpowiednio się przygotuje. -
„Trzeba tylko mieć dobrą kondycję fizyczną. 
Psychicznie wytrzyma kaŜdy, kto jedzie z jakąś 
intencją w sercu” – zapewnia pani Marysia 
Frątczak. 

Pielgrzymi spędzili w licheńskim 
Sanktuarium jedną noc. Czas pobytu przeznaczyli 
na modlitwę w licheńskiej bazylice mniejszej 
przed Cudownym Obrazem.  

Była to juŜ piąta rowerowa pielgrzymka ze 
Słońska do Sanktuarium Maryjnego w Licheniu.  

Biuro Prasowe 
Sanktuarium Maryjnego w Licheniu
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CZY ZA ROK 
ODBĘDZIE SIĘ  
W SŁOŃSKU  
10 FESTYN 

CHARYTATYWNY? 
 

Wierzę, Ŝe tak. 
Ufam, Ŝe wyborna pogoda, jaką 

Opatrzność BoŜa obdarza nas za kaŜdym 
razem jest oznaką sympatii Stwórcy dla tej 
imprezy. 

Tymczasem pragnę serdecznie 
podziękować wszystkim Parafianom, za 
liczne uczestnictwo w dziewiątym festynie 
Parafialnego Zespołu Caritas-u, który odbył 
się w niedzielę, 16 sierpnia 2009r. 
 w cieniu drzew parku wiejskiego 
 w Słońsku. Bez nich bowiem nie byłoby 
festynu. Dziękuję członkom i Przyjaciołom 
Parafialnego Zespołu Caritas 
 i wolontariuszom z Zakładu Karnego  
w Słońsku za trud włoŜony w przygotowanie 
i przeprowadzenie imprezy, która nie 
odbyłaby się bez znakomitego wsparcia 
Wielu Darczyńców, którym gorąco dziękuję 
za ich ofiarność w kaŜdej postaci.  

Szczególnie serdecznie dziękuję 
Wszystkim Zespołom za wspaniały program 
artystyczny festynu, który zapewnił 
wszystkim wyborną zabawę.  

Drodzy Przyjaciele Parafialnego 
Zespołu Caritas w Słońsku, dziękuję za to Ŝe 
zawsze moŜemy na Was liczyć. Dzięki Wam 
nasza praca dla najbardziej potrzebujących 
wsparcia ma sens. 

Środki uzyskane podczas tegorocznego 
festynu przeznaczone są na pomoc dzieciom 
w przezwycięŜaniu problemów obowiązku 
szkolnego oraz organizację wakacyjnego 
wypoczynku.        
  Paweł Kisielewski Prezes PZC w Słońsku 

 

 

Po latach wędrowa- 
nia w pielgrzymkach 
pieszych – przemierzają 
modlitewny szlak na 
rowerach. Pątnicy ze 
Słońska i Bogdańca  
w województwie lubuskim, 
bo o nich mowa, łączą  
w ten sposób rekolekcje 
 z wakacyjną wyprawą 
turystyczną. Cel ich 
wędrówki to Sanktuarium 
Maryjne w Licheniu. 
Pielgrzymi dotarli do 
Lichenia 16 lipca br. po 
południu, po 8 dniowej 
podróŜy. Pokonali na 
rowerach 550 kilometrów. 

Trasa pielgrzymki wiodła m.in. przez 
Rokitno, Cichą Górę, Oborniki, Gniezno, 
Inowrocław, Toruń i Kruszwicę. Rowerowa grupa 
pielgrzymkowa liczyła 30 osób, większość 
stanowili uczniowie gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych. Najmłodszy uczestnik miał 
15 lat, najstarszy 58. 

 

 
poświęcenie pielgrzymów i ich rowerów przed 

wyjazdem ze Słońska 
 

Hasłem ich pielgrzymki były słowa 
„Otoczmy troską Ŝycie”. Na postój uczestnicy 
pielgrzymki zatrzymywali się nad jeziorami, na 
noclegi zaś przyjmowali ich mieszkańcy 
odwiedzanych miejscowości.  

 

 
pielgrzymi w drodze do Lichenia 

 

Przed bazyliką pielgrzymów powitał kustosz 
sanktuarium ks. Wiktor Gumienny MIC.  

Na pielgrzymów przed licheńską bazyliką 
czekali mieszkańcy Bogdańca i Słońska, którzy 
przyjechali specjalnie po to, aby modlić się razem 
z uczestnikami wyprawy przed Cudownym 
Obrazem Matki BoŜej Licheńskiej. 

 

pielgrzymi wraz z Księdzem Proboszczem Józefem Drozd 
 przy kościele w Słońsku  



Gospodarstwo Nadzoru i Administrowania Zasobem w Ośnie Lubuskim 
69-220 Ośno Lubuskie; ul. 3 Maja 24 tel. 0-95 757 6197 / 5012;  fax 0-95 757 5011 

 

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ SŁO ŃSKA 
 INFORMUJE  
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Agencja Nieruchomości Rolnych kontynuuje działalność Agencji 
Własności Rolnej Skarbu Państwa, z uwzględnieniem regulacji 
zawartych w ustawie o kształtowaniu ustroju rolnego. 

Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa została powołana
 w październiku 1991r. mocą ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami 
rolnymi Skarbu Państwa po to, aby przejąć, zrestrukturyzować
 i sprywatyzować mienie po byłych Państwowych Gospodarstwach Rolnych, 
nieruchomości rolne Państwowego Funduszu Ziemi, a takŜe inne mienie 
rolne stanowiące własność Skarbu Państwa. Ponadto na podstawie przepisów 
ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników Agencja została takŜe 
zobowiązana do przejmowania na własność Skarbu Państwa nieruchomości 
rolnych, wchodzących w skład gospodarstw rolnych, na wniosek właścicieli, 
którzy mają ustalone prawo do emerytury lub renty z ubezpieczenia 
społecznego rolników. 

Agencja Nieruchomości Rolnych działa na terenie całego kraju poprzez 
jedenaście oddziałów terenowych. 

Do zadań oddziałów terenowych i flii naleŜy: 
• przejmowanie mienia do Zasobu, na zasadach i w trybie określonych

 w ustawie;  
• ewidencja mienia Zasobu będącego w zakresie działania oddziału 

terenowego;  
• gospodarowanie mieniem Zasobu w formach przewidzianych w ustawie;  
• realizacja programu osadnictwa;  
• sprawowanie nadzoru właścicielskiego nad mieniem Zasobu;  
• sprawowanie nadzoru nad jednostkami gospodarczymi Zasobu;  
• prowadzenie ewidencji księgowej zgodnie z przyjętymi zasadami 

rachunkowości Agencji;  
• windykacja naleŜności;  
• umarzanie, odraczanie i rozkładanie na raty naleŜności Agencji,  
 

• wykonywanie czynności w zakresie udzielania poręczeń i gwarancji 
kredytowych;  

• wykonywanie czynności wynikających z odrębnych przepisów,
 w szczególności z przepisów o kształtowaniu ustroju rolnego;  

• działanie na rzecz tworzenia miejsc pracy i aktywizacji zawodowej 
byłych pracowników państwowych przedsiębiorstw gospodarki rolnej
 i członków ich rodzin oraz udzielania im pomocy w przezwycięŜaniu 
trudnych sytuacji Ŝyciowych, w szczególności przyznania stypendiów 
ich dzieciom;  

• gromadzenie, przechowywanie i obsługa dokumentacji pozostałej po 
zlikwidowanych państwowych przedsiębiorstwach gospodarki rolnej. 

 
Agencja Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy Gorzów Wlkp., 

którego przedstawicielem na terenie gminy Słońsk jest Gospodarstwo 
Nadzoru i Administrowania Zasobem w Ośnie Lubuskim, posiada w swoim 
zasobie wiele atrakcyjnych nieruchomości o przeznaczeniu rolniczym, 
budowlanym i inwestycyjnym, które wystawia do ciągłej sprzedaŜy. 

 
Obecnie na terenie gminy Słońsk przygotowywane są do sprzedaŜy 

następujące nieruchomości: 
- działka nr 192 o pow. 2,53 ha połoŜona w obrębie Lemierzyce 
- działka nr 380 o pow. 0,44 ha połoŜona w obrębie Lemierzyce 
- działka nr 731 o pow. 0,50 ha połoŜona w obrębie Lemierzyce 
- działka nr 751, 752 o pow. 0,92 ha połoŜona w obrębie Lemierzyce 
- działka nr 58/1, 59 o pow. 0,7077 ha połoŜona w obrębie Ownice 
- działka nr 383/3 o pow. 0,24 ha połoŜona w obrębie Słońsk 
- działka nr 905/1 o pow. 0,38 ha połoŜona w obrębie Słońsk 
- działka nr 905/2 o pow. 0,32 ha połoŜona w obrębie Słońsk 
- działka nr 905/3 o pow. 0,41 ha połoŜona w obrębie Słońsk 

 

WAKACJE NA WYSTAWIE 
PAMI ĄTEK REGIONALNYCH 

 

W planie studiów na Wydziale Turystyki 
i Rekreacji w PWSZ w Sulechowie jest odbycie 
miesięcznej praktyki w przedsiębiorstwie 
turystycznym. Mój wybór padł na Biuro Turystyki 
Przyrodniczej „Dudek” w Słońsku. Poza 
zapoznaniem się z działalnością biura, moim 
zadaniem było prowadzenie punktu informacji 
turystycznej na Wystawie Pamiątek Regionalnych. 
W lipcu Wystawa cieszyła się duŜym 
zainteresowaniem turystów niemieckich
 i polskich. Najczęściej zadawane pytania
 to m. in.: 
• jak dojechać do parku narodowego i na 

pompownię?  
• kiedy spłonął zamek i dlaczego? 
• gdzie w pobliŜu są wieŜe widokowe i szlaki 

turystyczne? 
• kim byli joannici? 
• co to jest Maurycjada i kiedy się odbywa?  

Po pierwszym tygodniu, kiedy zapoznałam 
się z dostępną literaturą na temat naszej 
miejscowości, mogłam bez trudu odpowiadać na 
pytania turystów. Z powodu częstych odwiedzin 
gości z Niemiec, podczas praktyki miałam okazję 
poduczyć się j. niemieckiego.  

Poza otrzymaniem informacji turyści mogli 
dostać folder, nabyć mapy Parku Narodowego 
Ujście Warty, przewodniki po Słońsku, pocztówki, 
monety i znaczki turystyczne. 
 

Jeśli ktoś nie chce lub nie moŜe wyjechać na 
praktyki, to praca w punkcie informacji w naszej 
miejscowości jest dobrym pomysłem, o czym 
przekonałam się sama.  

Marta Pokaczajło
 

Poza Martą w informacji turystycznej 
pracowały jeszcze 2 wolontariuszki Natalia Oses
 i Karolina SkarbieŜ oraz p. Józef Linkiewicz, 
dzięki którym praktycznie przez całe wakacje
 i połowę września nasza Wystawa była czynna. 
Po podsumowaniu okazało się, Ŝe łącznie 
w wakacje zwiedziło ją 366 turystów z Polski oraz 
320 z zagranicy (z Niemiec-282, Białorusi-30, 
Anglii-8 i Ukrainy-1).  

 

 
fragment ekspozycji Wystawy Pamiątek 

Regionalnych 
 

Jak widać zatem, Słońsk jest coraz częściej 
odwiedzany przez turystów i punkt informacji  

 

turystycznej jest tu bardzo potrzebny. Dzięki 
uprzejmości ks. proboszcza. J. Drozda dawne salki 
katechetyczne, w których jest obecnie wystawa nie 
świecą pustkami, ale słuŜą ludziom – wielkie 
dzięki! Otrzymaliśmy teŜ nowe eksponaty 
w postaci starych sprzętów, za które równieŜ 
serdecznie dziękujemy darczyńcom. Cieszy nas to, 
Ŝe dziewczęta ze Słońska poznały historię
 i przyrodę naszej okolicy w takim stopniu, Ŝe 
mogły informować przybyszów. Martwi nas 
jednak coraz gorszy stan techniczny tego 
zabytkowego, szachulcowego budynku. No cóŜ, 
moŜe po zakończeniu waŜniejszych remontów
 i inwestycji gminnych, za jakiś czas przyjdzie 
kolej na Wystawę.  

 
 

 

KONKURS PLASTYCZNY  
  

Towarzystwo Przyjaciół Słońska "Unitis 
Viribus" zaprasza wszystkich chętnych do udziału 
w kolejnym konkursie plastycznym związanym
 z ptakiem roku 2010 - perkozem rdzawoszyim. 
Tym razem czekamy na prace nt: Rodzinne 
wędrówki perkozów rdzawoszyich. Przypomnę 
tylko, Ŝe spośród nadesłanych rysunków 
wybierzemy dwa do ozdoby kalendarza 
Rzeczpospolitej Ptasiej. Termin składania prac 
w biurze paszportowym przy ul. Puszkina 44 
upływa 20 października br. Szczegółowy 
regulamin na stronie www.tps-unitisviribus.org.pl, 
a informacje o perkozach m.in. na blogu 
ambasadora Rzeczpospolitej Ptasiej pana Marka 
Pióro www.plamkamazurka.blox.pl. 

 

Izabella Engel   TPS Unitis Viribus
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

SZKOLENIE W URZ ĘDZIE 
 

W dniach  8 – 10 września 2009 roku 
w Urzędzie Gminy w Słońsku, Powiatowy Urząd 
Pracy w Sulęcinie przy współpracy z Centrum 
Informacji i Planowania Kariery Zawodowej 
w Gorzowie Wlkp. zorganizował spotkanie dla 
osób bezrobotnych zarejestrowanych w tutejszym 
urzędzie pracy - zajęcia aktywizacyjne „Poznaj 
siebie”. W zajęciach uczestniczyło 14 osób 
bezrobotnych, zamieszkałych na wsi, przedział 
wiekowy 21 – 40 lat. Pierwszego dnia prowadziła 
zajęcia pani Agata Patelka – pracownik PUP 
w Sulęcinie, która przedstawiła usługi tej instytucji 
na rzecz osób w niej zarejestrowanych. Natomiast 
2 kolejne dni zostały poświęcone zagadnieniom 
dotyczącym znajomości poziomu własnych 
kwalifikacji zawodowych, posiadanych 
umiejętności, preferencji dotyczących 
wykonywania określonej pracy oraz cech 
charakteru. Są to elementy, które bez wątpienia 
wspomogą właściwy i świadomy wybór przyszłej 
pracy. Dokonany na zajęciach rozwój 
samopoznania, tj. jacy jesteśmy i czego 
oczekujemy daje uczestnikom szanse na 
samorealizację, na kierowanie własnym Ŝyciem. 
Osobami odpowiedzialnymi za tę część zajęć były 
pani Sabina Franciszkowska i Anetta Sidorowicz –
doradcy zawodowi z CIiPKZ w Gorzowie Wlkp.  

  
Centrum Informacji i Planowania Kariery 

Zawodowej w Gorzowie Wlkp. jest to 
wyspecjalizowana placówka Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Zielonej Górze, która gromadzi
 i udostępnia informacje o zawodach, rynku pracy, 
moŜliwościach zdobywania kwalifikacji 
zawodowych oraz pomaga klientom
 w podejmowaniu decyzji zawodowych. 

 

W ramach działań profilaktycznych, 
mających na celu uświadomienie wagi 
prawidłowego wyboru zawodu i drogi kształcenia, 
a  w przyszłości zmniejszenia ryzyka bezrobocia, 
Centrum pragnie zainteresować osoby 
poszukujące pracy (i nie tylko) szeroką gamą zajęć 
warsztatowych o tematyce np., „Jak przygotować 
profesjonalne dokumenty aplikacyjne”, „Jak 
przygotować się do rozmowy kwalifikacyjnej”, 
„Nabywanie umiejętności poruszania się po rynku 
pracy”, „Jak radzić sobie ze stresem”, „Jak polubić 
komputer”, „Zostań Rockefellerem” – warsztaty
przeznaczone są dla osób planujących załoŜyć 
własną działalność gospodarczą. 

 

Zapraszamy wszystkich zainteresowa-
nych. Wszystkie usługi Centrum są 
bezpłatne. Szczegółowych informacji moŜna 
uzyskać pod adresem: Centrum Informacji 
i Planowania Kariery Zawodowej 
w Gorzowie Wlkp. ul. Ściegiennego 17, 
Tel. 095 722 46 61, 095 724 04 84, 
095 722 80 25, www.wup.zgora.pl, 
cizgorzow@wup.zgora.pl 

 

Sporządziła: Anetta Sidorowicz

 

GOSPODARKA ŚCIEKOWA 
 

Informuję, Ŝe zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (Dz. U. Nr 132, poz. 622 
z 1996 r. z późniejszymi zmianami) prowadzona 
jest  ewidencja zbiorników bezodpływowych na 
terenie gminy oraz kontrola częstotliwości ich 
opróŜniania.  

Zatem przypominam o obowiązkach 
mieszkańców związanych z gromadzeniem 
nieczystości płynnych wynikających
 z Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku 
na terenie Gminy Słońsk zatwierdzonego Uchwałą  
NRXXXIII/231/2006 Rady  Gminy Słońsk z dnia 
27 czerwca 2006 roku, opublikowaną 
w Dzienniku Województwa Lubuskiego nr 56, 
poz. 1252 z dnia 30 lipca 2006 r.  
 

Wyciąg z Regulaminu:  
„4. Szczegółowe wymagania i zasady gromadzenia 
nieczystości płynnych: 
a) zbiorniki bezodpływowe w zakresie 

częstotliwości ich opróŜniania oraz planu 
rozwoju sieci kanalizacyjnej podlegają 
kontroli i ewidencji gminnej, 

b) przydomowe oczyszczalnie ścieków
 w zakresie częstotliwości i sposobu 
pozbywania się komunalnych osadów 
ściekowych jak i planu rozwoju sieci 
kanalizacyjnej podlegają kontroli i ewidencji 
gminnej, 

c) w przypadku, gdy technicznie lub 
ekonomicznie uzasadnione jest przyłączenie 
nieruchomości do istniejącej sieci 
kanalizacyjnej, jest ono obowiązkowe.
 W przypadku, gdy budowa sieci 
kanalizacyjnej jest technicznie lub 
ekonomicznie nieuzasadniona, obowiązkowe 
jest wyposaŜenie nieruchomości w zbiornik 
bezodpływowy nieczystości ciekłych lub 
przydomową oczyszczalnię ścieków 
spełniającą wymagania określone 
w odrębnych przepisach, 

d) właściciel nieruchomości zobowiązany jest 
do regularnego opróŜniania zbiorników 
bezodpływowych przez przedsiębiorców 
posiadających zezwolenie burmistrza/wójta 
w zakresie opróŜniania zbiorników 
bezodpływowych, transportu nieczystości 
ciekłych z częstotliwością zapobiegającą 
przedostawaniu się nieczystości do gruntów, 
nie rzadziej jednak niŜ jeden raz w miesiącu. 

e) w przypadku nadterminowego wykonania 
usługi przez przedsiębiorcę posiadającego 
zezwolenie burmistrza/wójta  szkody 
wyrządzone przez wylane szambo usuwa 
przedsiębiorca, 

f) w przypadku stwierdzenia nieszczelności 
zbiornika bezodpływowego (braki w dnie, 
pęknięcia w ścianach bocznych itp.) przez 
gminę, właściciel nieruchomości 
zobowiązany jest niezwłocznie do 
uszczelniania tego zbiornika. Dotyczy to 
równieŜ sanitariatów przenośnych szaletów, 

g) zabrania się odprowadzania podsiąków
 z obornika i ścieków płynnych, powstałych 
w wyniku produkcji hodowlanej bydła, trzody 
chlewnej i innych zwierząt do zbiorników 
bezodpływowych w których gromadzone są 
ścieki bytowe.” 

Inspektor ds. ochrony środowiska UG 
Maria Pakos

 

GOPS W SŁOŃSKU PONOWNIE 
ZAMIESZCZA INFORMACJ Ę  

DLA KOBIET W CI ĄśY !! 
 

- Komunikat w sprawie zmiany  zasad 
przyznawania jednorazowej zapomogi z tytułu 
urodzenia się dziecka oraz dodatku do zasiłku 

rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka 
 

Od 1 listopada 2009 r., przy ubieganiu się 
o jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia się 
dziecka, jak równieŜ o dodatek do zasiłku 
rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka (potocznie 
BECIKOWE), wymagane będzie przedłoŜenie 
zaświadczenia lekarskiego potwierdzającego, Ŝe 
matka dziecka pozostawała pod opieką 
lekarską przez okres co najmniej od 10 
tygodnia ciąŜy do porodu. Minister właściwy do 
spraw zdrowia, w porozumieniu z ministrem 
właściwym do spraw zabezpieczenia społecznego, 
określi, w drodze rozporządzenia, formę opieki 
medycznej oraz wzór wymaganego zaświadczenia. 
PowyŜszy warunek nie dotyczy opiekunów 
prawnych dziecka i osób, które wystąpiły do sądu 
o przysposobienie dziecka. Wymóg ten nie dotyczy 
takŜe osób, które złoŜą wnioski o ustalenie prawa 
do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się 
dziecka lub dodatku do zasiłku rodzinnego
 z tytułu urodzenia dziecka przed 
1listopada2009r. Opisane zmiany wynikają z art. 
7 i 18 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o zmianie 
ustawy - Kodeks pracy oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z dnia 31 grudnia 2008 r., Nr 237, 
poz. 1654). 

Kierownik GOPS w Słońsku 
Irena Blicharska
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WYPALANIE RO ŚLINNO ŚCI  
 

Przypominam, Ŝe nadal obowiązuje 
bezwzględny zakaz wypalania roślinności na 
łąkach, pastwiskach, nieuŜytkach, rowach, 
pasach przydroŜnych, szlakach kolejowych lub 
w strefie oczeretów i trzcin. Zgodnie z  art. 45 
ustawy o ochronie przyrody -„ Ten kto wypala 
trawy lub inną roślinność popełnia wykroczenie 
zagroŜone karą aresztu lub grzywny”.  

Wypalanie resztek poŜniwnych  czy poŜar 
łąk to wyrok śmierci dla niezliczonej ilości 
zwierząt. Giną dŜdŜownice, pająki, świerszcze, 
pasikoniki, motyle, mrówki, pszczoły,  jaszczurki, 
Ŝaby, ptaki i ich lęgi, zwierzęta osaczone przez 
płomienie – młode dziki, sarny. W płomieniach 
ognia ginie mikroflora glebowa, która wyjaławia 
glebę i hamuje naturalny rozkład resztek 
organicznych. W ekosystemach ogień niszczy 
kryjówki zwierząt oraz bazę pokarmową dla wielu 
organizmów. Ogień przenosi się na zabudowania
 i lasy.  

Wypalanie ma równieŜ przełoŜenie 
ekonomiczne, bowiem obszary na których 
wypalono roślinność będą wyłączane z dopłat 
bezpośrednich dla rolników, rolnikowi 
natomiast groŜą konsekwencje związane ze 
zwrotem dopłat za ten obszar. W drastycznych 
przypadkach jest moŜliwe cofnięcie dopłaty za 
całe gospodarstwo, a rolnik pociągnięty do 
odpowiedzialności karnej.  

 
Zatem zastanówmy się czy warto??? 

Inspektor ds. ochrony środowiska UG
 Maria Pakos

 



WYWIAD Z …  
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mostek i blok korony wieŜy wiertniczej 

prewentery przed zamontowaniem na odwiercie 

system oczyszczania płuczki - wirówka 

elementy wyposaŜenia przeciwerupcyjnego 
 

Foto Wojciech Zimmerman
 

Wojciech Zimmerman Proszę się przedstawić 
naszym czytelnikom 
Krzysztof Kraus  Nazywam się Krzysztof Kraus, 
(foto poniŜej) pracuje na stanowisku kierownika 
wiertni w spółce PNiG „NAFTA” Piła jako osoba 
wyŜszego dozoru górniczego. 

 
W.Z. Na terenie naszej gminy prowadzony jest 
juŜ trzeci odwiert. Czy mógłby Pan powiedzieć 
w czy w dwóch wcześniejszych odwiertach 
zostało odnalezione złoŜe. Jeśli tak to jakiego 
rodzaju jest to złoŜe, na jakiej głębokości się 
znajduje i czy planowana jest w najbliŜszym 
czasie jego eksploatacja? 
K.K.  Na terenie Gminy Słońsk to istotnie 3-ci 
odwiert. Prace wiertnicze prowadzone są 
w ramach „Projektu prac geologicznych w rejonie 
Słońsk - Kamień Mały - Radachów”. 
Na tym etapie są to otwory poszukiwawcze, ich 
zadaniem jest znalezienie złóŜ węglowodorów 
w utworach DOLOMITU GŁÓWNEGO. 
Mieszkańcy gminy mają juŜ nieco informacji na 
ten temat w związku z artykułem w gazecie 
Aktualności Gminy Słońsk o naszej pracy. 
Potwierdzam, Ŝe poprzedni otwór Kamień Mały -
1K ma walory złoŜowe (dobre i bardzo dobre 
własności kolektorskie). Po nawierceniu w/w 
pokładu i pobraniu skały do badań aparatem 
rdzeniowym z głębokości ~ 3300m (w pionie 
~2800m) złoŜe zostało opróbowane dwukrotnie 
próbnikami złóŜ. Po  próbnikach złoŜa otwór 
został  uzbrojony w zestaw wydobywczy
 i przeprowadzono pomiar wydajności. Terminy 
eksploatacji nie są mi znane, to na pewno nie
 w tym roku. 
W.Z. Na jaką głębokość jest obecnie 
prowadzony odwiert i jakie złoŜe spodziewacie 
się Państwo odnaleźć? 
K.K.  Obecny odwiert Kamień Mały 2 jest 
planowany do odwiercenia na głębokość 2900 m, 
na dzień  dzisiejszy osiągnął głębokość 300 m. 
Aktualnie wiercony otwór ma na celu wyjaśnienie 
nasycenia ropą naftową dolomitu głównego, 
a w szczególności zbadanie konturu  ropa / woda. 
Dodatkowo określenie własności zbiornikowych  
produktywnego pokładu, jak równieŜ 
umoŜliwienie zebrania danych do prawidłowej 
interpretacji materiałów sejsmicznych. 
W.Z. Czy przyszłe ewentualna eksploatacja nie 
będzie miała negatywnego wpływu na obszar 
Natura 200 na którym się znajduje odwiert? 
K.K.  To pytanie proszę skierować do osób 
zajmujących się eksploatacją, nasza spółka 
przekazuje zagłowiczony odwiert dla inwestora
 i tu kończy się nasza rola. Myślę Ŝe przy 
eksploatacji tak jak i przy wierceniu odwiertu 
zachowane są wszelkie obostrzenia nie 
pozwalające na negatywny wpływ na środowisko, 
a zwłaszcza na obszar Natura 2000 
 

 

W.Z. Ile osób pracuje przy obsłudze 
i czy planowane jest zwiększenie zatrudnienia 
np. mieszkańcami z Gminy Słońsk? 
K.K.  Przy obsłudze wiercenia pracuje na stałe 
załoga wiertnicza licząca około 50 osób, ale 
w trakcie wykonywania odwiertu zatrudniamy 
wiele specjalistycznych serwisów zajmujących się 
płynami wiertniczymi, pomiarami geofizycznymi
 i monitoringiem wiercenia. 
Co do zatrudnienia mieszkańców gminy odpowiem 
jak poprzedni kierownik wcześniejszej wiertni –
wykonywane prace są bardzo specjalistyczne 
wymagające wiedzy i doświadczenia, a więc 
zapraszam do szkół o profilu wiertniczym, 
a następnie do praktyki w naszej firmie. 
W.Z. Czy planowane są kolejne odwierty na 
terenie naszej gminy 
K.K.  To pytanie do pionu geologicznego inwestora, 
geolog pracujący przy odwiercie twierdzi, Ŝe jeśli 
ten otwór spełni pokładane w nim nadzieje  to na 
tym etapie planowany jest kolejny otwór.   
W.Z. Dziękuj ę za wypowiedź   
 
 

FOTOMIGAWKA Z PRAC PRZY 
ODWIERCIE KAMIE Ń MAŁY 2 

 

 
urządzenie wiertnicze IRI -1200 

 
 

 
sita oddzielające urobek od płuczki 
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ENERGIA ODNAWIALNA 
 

Polska podobnie jak pozostałe kraje Unii Europejskiej ma za zadanie ograniczyć emisję 
gazów cieplarnianych, które jak z pewnością zauwaŜyło starsze pokolenie, spowodowały znaczne 
ocieplenie się klimatu w naszej strefie. Zimy stały się mniej mroźne i śnieŜne. Wiosna wita nas 
obfitymi deszczami powodującymi niejednokrotnie lokalne podtopienia, ustępujące letnim suszom. 
Biomasa natomiast to nic innego jak suche rośliny, na ogół jest to słoma, bądź drewno produkowane 
na plantacjach roślin energetycznych z drzew szybko rosnących jak np. wierzba. Ale biomasa to nie 
tylko słoma czy drzewo, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy, są to takŜe 
substancje stałe lub ciekłe pochodzenia roślinnego lub zwierzęcego, które ulegają biodegradacji, 
pochodzące z produktów, odpadów i pozostałości z produkcji rolnej oraz leśnej, a takŜe przemysłu 
przetwarzającego ich produkty, a takŜe części pozostałych odpadów, które ulegają biodegradacji (Dz. 
U. nr 267, poz. 2656) np.: suche liście, gałęzie, torf, wióry . Aktualnie w naszym kraju areał, jaki 
zajmują plantacje roślin energetycznych to jedynie około 10 tys. ha. Plantacje takie naleŜy zakładać 
na gorszych glebach, gdzie roczna suma opadów przekracza 550 mm. 

Emisja dwutlenku węgla przy spalaniu biomasy jest równa ilości tego związku jaką roślina 
pobrała w czasie wzrostu, kaŜda tona spalonej biomasy oznacza zmniejszenie zanieczyszczenia 
atmosfery o 1,5 tony dwutlenku węgla, dzieje się tak poniewaŜ biomasa jest źródłem odnawialnym 
(rośliny odrastają), w przeciwieństwie do ropy naftowej, gazu czy węgla. 

Szacuje się, Ŝe do 2020 r w całym kraju moŜe powstać nawet 36 tys. nowych miejsc pracy 
związanych z produkcją biomasy, w tym kilkanaście juŜ niedługo w naszej gminie. Według danych 
GUS średnio w latach 2004-2008 nadwyŜka słomy w naszym województwie wyniosła 310 tys. ton,  
a spowodowana jest między innymi, spadkiem pogłowia, oraz innym sposobem Ŝywienia zwierząt.  
W Polsce produkuje się około 25 mln. ton słomy z czego do 12 mln. ton jest spalane na polach bądź 
marnuje się w inny sposób, a mogła by być wykorzystywana do produkcji biomasy. Spalaniu słomy 
towarzyszy śladowa emisja dwutlenku siarki, popiół stanowi 3 do 5 % spalonej słomy, głównym 
składnikiem popiołu jest potas i dlatego teŜ moŜe on być wykorzystywany do  
nawoŜenia. Pod względem energetycznym 1,5 tony słomy równowaŜne jest jednej tonie węgla średniej jakości. Szacuje się, Ŝe do ogrzania domu 
jednorodzinnego potrzebne są zbiory słomy z powierzchni ok. 5 ha. Dom o powierzchni ogrzewanej 100 m2 i potrzebach energetycznych 100 kWh/m2  rok 
moŜna ogrzać zuŜywając rocznie 5 ton słomy przy sprawności kotłów 75 %.  

Na terenie naszej gminy powstaje zakład (foto obok u góry), który będzie produkował ekologiczny granulat energetyczny, z biomasy. Do swojej 
produkcji zakład będzie wykorzystywał głównie słomę. LOTOR to kolejny powstający na terenie Polski zakład produkcyjny wytwarzający paliwa 
energetyczne z biomasy. Dla naszej niewielkiej rolniczej gminy skup, przetwórstwo i transport biomasy to szansa na poprawę sytuacji ekonomicznej.  

WaŜnym czynnikiem, który przekonuje do korzystania z tego typu źródeł energii, są kolejne podwyŜki cen gazu czy ropy naftowej. Biomasa to 
paliwo stosowane zarówno w indywidualnych jak i zbiorczych systemach grzewczych.       

 Inspektor ds. ochrony środowiska UG
 Maria Pakos

 

przygotowany materiał do produkcji pelet 

                                                  
 

Lato się skończyło, no i nadeszła jesień. Oprócz charakterystycznej  
jesiennej pogody, o nadejściu tej pory roku świadczą takŜe zlotowiska 
ptaków w Parku Krajobrazowym „Ujście Warty”. Szczególnie widoczne są 
licznie występujące Ŝurawie (foto poniŜej). Pod koniec lata poszczególne  

rodziny, jak co roku 
gromadzą się w większe 
stada, które łączą się 
z innymi, by jesienią 
wspólnie wędrować ku 
zimowiskom, pojawiać 
w ogromnej liczbie na 
zlotowiskach, głośno 
nawoływać, tańczyć i łączyć 
się w pary. Dobrane jesienią 
pary trzymają się razem do 
wiosny, a później wspólnie 
wędrują do rewiru znanego 
jednemu z partnerów, by tam  

tokować, tańczyć, budować gniazdo i wychowywać następne pokolenia. Na 
zlotowiska przybywają teŜ coraz liczniej gęsi, a szczyt ich liczebności 
następuje pod koniec października.  

Jesienne zlotowiska moŜemy właśnie obserwować na terenie PK 
„Uj ście Warty”; szczególnie z Wału Wschodniego (blisko przepompowni)
 w Słońsku, najlepiej bardzo wczesnym rankiem, dlatego zachęcam 
wszystkich do wyjazdów w teren i obserwacji! 

Specjalista PK”UW”
 mgr inŜ. Paweł Jankowski

 

JESIENNE ZLOTOWISKA 

 

POWIETRZNA CIEKAWOSTKA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dnia 26 września br. mieszkańcy Przyborowa i Słońska mogli 
zaobserwować balon przelatujący nad naszymi rozlewiskami (foto powyŜej).  

W koszu balonu znajdowali się członkowie Agencji Artystycznej 
 Nr 1 z Warszawy, którzy kręcą film o Parku Narodowym „Ujście Warty”. 
Film ma pokazać piękno parku w róŜnych porach roku, dlatego za jakiś czas 
moŜemy spodziewać się kolejnego przelotu filmowców.  

Redakcja
Foto Alicja Urbaniak
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FOTOMIGAWKA Z PRZEBUDOWY 
PRZEDSZKOLA SAMORZ ĄDOWEGO 

przygotowanie legarów pod podłogę 

wylewanie posadzki 

ocieplanie i połoŜenie regipsów na poddaszu 

dźwig dla osób niepełnosprawnych 
 

Inwestycja jest współfinansowana  
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach Lubuskiego Regionalnego  
Programu Operacyjnego. 

 

 
Redakcja

 

FOTOMIGAWKA Z PRZEBUDOWY 
ULICY TKACKIEJ  

I MONIUSZKI W SŁO ŃSKU 

uzupełnianie podbudowy z tłucznia 
 na ulicy Tkackiej 

 

wykonanie koryta na ulicy Moniuszki 
 

Redakcja
 
 

NOWE INWESTYCJE  
 

W miesiącu wrześniu br. plac zabaw na 
osiedlu „Górka” wzbogacony został o nowe 
urządzenia. Zakup został sfinansowany z budŜetu 
gminy.  

 
Redakcja

 

OGŁOSZENIE 
 

Oddam za darmo 
 w dobre ręce  
3 letniego psa 
 rasy husky 

 z pochodzeniem 
 i ksiąŜeczką 

zdrowia. 
728 862 278 

 

OGŁOSZENIE  

 
Sprzedam działkę budowlaną 

 w miejscowości Słońsk  
o pow. 1527 m2  
tel:095 752 24 88  
kom:515 981 378 

 

CIĄGNIKI 
 
 

Szukasz uŜywanego ciągnika? 
Zapraszamy do firmy 

   

 

   
 

Tel. 095 751 31 50 
www.bmtrading.pl 

Gorzów Wlkp. ul. Koniawska 27 
 

ULICA WINNA 
 

Kiedyś po bokach stały stodoły 
Polna droga 
w drodze doły 
Taka była Ulica Winna 
Spójrzcie dzisiaj jaka ładna 
całkiem inna 

Dzisiaj na ulicy Winny 
Droga całkiem nowa 
widna asfaltowa 
Zniknęły krzaki z poboczy 
Samochód po prostu sam się toczy 

Na ulicy Winnej 
wcale nie ma Wina 
Mieszka tam moja  
wspaniała śliczna dziewczyna 

Kiedyś gdy do niej jechałem 
Gumowe buty nakładałem 
Dzisiaj Lakierki nałoŜyłem 
Jak prawdziwy Gość byłem 

Dzięki naszej mądrej Władzy 
Słońsk co roku pięknieje  
Słońsk nie popada w marazm 
Coś wspaniałego w Słońsku się dzieje 

W Gminie duŜo się buduje 
cała ludność się z tego raduje 
Władze Wojewódzkie Powiatowe 
przyjeŜdŜają 
To co Wójt z Radnymi wybuduje 
oni Wstęgi przecinają 

Tak Ŝe naszą Słońską Władze 
trzeba bardzo szanować 
Wójtowi się kłaniać 
Lilusi rączki całować 
            Kramek Tadeusz z Kostrzyna nad Odrą 
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VADEMECUM WIEDZY O ODPADACH 
 

Śmieci stanowią powaŜne zagroŜenie dla środowiska, a tym samym dla zdrowia nas wszystkich, dlatego kaŜdy z nas musi podejmować 
działania w celu minimalizacji ilości powstawania odpadów w naszych gospodarstwach domowych. Jednym ze sposobów zmniejszania 
ilości odpadów jest ich segregacja. Aby surowce mogły być ponownie przetworzone muszą zostać posegregowane u źródła ich powstawania, 
czyli juŜ w naszych domach. W osiągnięciu celu niezbędny jest udział kaŜdego mieszkańca gminy. 

Posegregowane surowce wtórne odbierane są bezpośrednio z posesji w dostarczonych wcześniej kolorowych workach. W pobliŜu 
moŜna zbierać je w specjalnych pojemnikach.  

Jak segregować odpady? 
Do pojemników tych wrzucamy wysegregowane odpady: 

 

Do pojemnika niebieskiego : 
wrzucamy : makulaturę, gazety, kolorowe czasopisma, ksiąŜki, zeszyty, zapisane i zadrukowane kartki papieru biurowego, torebki 
papierowe, papier pakowy, pudełka papierowe, kartony. 
 

nie wrzucamy: papierowych opakowań z domieszką innych tworzyw (kartonów po mleku, napojach, sokach, pudełek po papierosach), 
kalki, papieru przebitkowego, tapet, zatłuszczonego silnie zabrudzonego powlekanego folią papieru, celofanu. 

 
Do pojemnika Ŝółtego : 

wrzucamy: plastikowe butelki PET, opakowania po jogurtach, torebki plastikowe i reklamówki, butelki i kanistry plastikowe po 
środkach czystości, pojemniki plastikowe po mydłach w płynie i szamponach, wielorazowe butelki z tworzywa sztucznego, kubki z 
tworzywa sztucznego, plastikowe koszyczki po owocach, korki i zakrętki, puszki aluminiowe po napojach, puszki po konserwach, 
drobny złom Ŝelazny i metali kolorowych. 
 

nie wrzucamy: naczyń jednorazowych bez oznaczeń przydatności do recyklingu, styropianu, opakowań po aerozolach, środkach 
chemicznych  (farbach, olejach), baterii. 

 

Do pojemnika biało zielonego: 
wrzucamy: szklane butelki bez kapsli i nakrętek, słoiki bez nakrętek, stłuczkę szklaną bez części metalowych,   
 

nie wrzucamy: fajansowych, porcelany i ceramiki, luster, szkła zbrojonego i Ŝaroodpornego, szyb samochodowych, szkła okiennego, 
Ŝarówek i lamp jarzeniowych, 

 

Przypominam ponadto iŜ zestawy do segregacji o pojemności 1100 i igloo są ustawione w następujących miejscach:  
 

- ul. Sikorskiego  7 /stara szkoła/, 
- ul. Lipowa 9 / plac przy szkole/, 
- ul. 3 – go Lutego /górka/, 
- ul. 3 – go Lutego / osiedle PGR/  
- ul. Parkowa /przy świetlicy/      

NaleŜycie wysegregowane odpady do pojemników moŜe wrzucić kaŜdy mieszkaniec gminy niezaleŜnie od miejsca zamieszkania. Odbiór 
odpadów 
 z pojemników jest równieŜ bezpłatne. 
 

Terminy odbioru worków z surowcami wtórnymi w 2009r.: 
 

• 1 październik 2009 
• 2 listopad 2009 
• 1 grudnia 2009 

 

Aby minimalizować ilości odpadów: 
- w przypadku butelek z tworzyw sztucznych naleŜy przed wyrzuceniem spłaszczyć lub zgnieść butelkę i odkręcić nakrętkę; podobnie 

opakowaniami  napojów w kartonach, 
- w czasie zakupów wybieraj produkty  w prostszych, lŜejszych  opakowaniach,  
- przy drobnych zakupach nie bierz  nowej torebki ze sklepu – uŜyj starej, wcześniej otrzymanej,  
- kupuj zeszyty, ksiąŜki, papier do pisania i rysowania wyprodukowany z makulatury,  
- uŜywaj powtórnie pudełek i papieru opakowaniowego, kartek zapisanych z jednej strony, słoików do przechowywania przetworów 

 i butelek szklanych,  
- unikaj jednorazowych kubków i talerzy, 
- prowadź recykling.   

Spróbuj kupować produkty przyjazne środowisku. 
 

Jeśli nie przyłoŜymy ręki do segregacji czekają na nas róŜne zagroŜenia  ze strony duŜego nagromadzenia odpadów takie jak: 
 

- zanieczyszczenie wód gruntownych i powierzchniowych,  
- zanieczyszczenie atmosfery oraz gleby i okolicznej szaty roślinnej,  
- degradacja gleb,  
- zagroŜenie sanitarno-epidemiologiczne z uwagi na wysoki udział substancji organizmów sprzyjających rozwój mikroorganizmów 

chorobotwórczych,  
- degradacja walorów estetycznych środowiska.  

 

Prosimy Państwa o to aby dbać o nasze środowisko a przede wszystkim o zdrowie, które jest dla nas bardzo cenne.  
Razem moŜemy oczyścić Matkę Ziemię z nagromadzonych odpadów i dobrze je powtórnie wykorzystać. 

Inspektor ds. ochrony środowiska UG Maria Pakos
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STRAś POśARNA INFORMUJE 
Od początku roku 2009 na terenie gminy 

Słońsk zanotowaliśmy 54 zdarzenia, w tym:
 10 poŜarów, 42 miejscowe zagroŜenia i 2 alarmy 
fałszywe. 

DOGRZEWANIE POMIESZCZE Ń 
Na łamach Aktualności Gminy Słońsk 

wielokrotnie juŜ przytaczałem zasady bezpiecznej 
eksploatacji urządzeń grzewczych. Tym razem 
zajmę się tematem „dogrzewania” mieszkań
 i pomieszczeń, oraz zasadami bezpieczeństwa 
jakie przy tego typu czynnościach obowiązują. 
PoniŜej przedstawiam zasady bezpiecznego 
postępowania z najczęściej występującymi 
urządzeniami do dogrzewania.  
Eksploatacja urządzeń elektrycznych 
• nie naleŜy stosować naprawianych 

"watowanych" bezpieczników topikowych 
oraz bezpieczników o większej mocy niŜ 
wskazane, 

•  naleŜy uŜywać tylko tyle odbiorników prądu 
elektrycznego na ile obliczono moc instalacji 
elektrycznej, ze względu na to, Ŝe nadmierne 
obciąŜenie instalacji powoduje przegrzewanie 
się kabli i przewodów oraz wypalanie styków 
w gniazdkach i puszkach rozgałęźnych, 

• nie wolno wykonywać prowizorycznych 
podłączeń elektrycznych i przerabiać stałych 
instalacji oraz przedłuŜaczy elektrycznych, 

• nie naleŜy ustawiać elektrycznych urządzeń 
grzewczych bezpośrednio na podłoŜu palnym 
oraz w pobliŜu materiałów łatwo zapalnych 
(mebli, firanek, itp.) – naleŜy zachować 
odległość minimum 0,5m; 

• naleŜy tak ustawiać elektryczne urządzenia 
grzewcze, aby przedmioty palne nie mogły się 
z nimi zetknąć; 

• naleŜy chronić palne podłoŜe przed zapaleniem 
(np.: stosować niepalne podkładki pod 
urządzeniami); 

•  podczas włączania lub wyłączania z sieci 
elektrycznych urządzeń grzewczych naleŜy 
upewnić się czy została włoŜona lub wyjęta 
właściwa wtyczka; 

Eksploatacja urządzeń gazowych 
• zagroŜenia mogące powstać przy uŜytkowaniu 

gazu wynikają przede wszystkim z braku 
naleŜytej dbałości o instalację i urządzenia 
gazowe (nie dopuszczać do uszkodzeń 
mechanicznych i korozji), 

• wszystkie odbiorniki gazu powinny być 
utrzymane w czystości i dobrym stanie 
technicznym (pojawienie się sadzy, lub Ŝółty 
płomień na palniku to oznaki wadliwego 
spalania gazu), 

• włączone odbiorniki gazu powinny być na 
bieŜąco kontrolowane, chyba, Ŝe ich 
konstrukcja jest przystosowana do pracy bez 
dozoru, 

• nie wolno zatykać przewodów wentylacyjnych 
- w prawidłowo działających urządzeniach 
gazowych, w przypadku braku odpowiedniej 
ilości powietrza, następuje niezupełne spalanie 
gazu i moŜe powstać trujący, niewyczuwalny 
tlenek węgla (CO). Ponadto nadmierna 
zawartość w powietrzu produktów spalania 
gazu jest szkodliwa dla zdrowia, 

• nie naleŜy ogrzewać pomieszczeń kuchnią 
gazową - bardzo często takie praktyki kończą 
się powaŜnym zatruciem organizmu, 

 

• nowoczesne gazowe 
urządzenia promienni- 
kowe wyposaŜone  
w katalizatory mogą być 
uŜywane w pomieszcze-  
niach o powierzchni powyŜej 
 40m2, w których nie przebywają stale ludzie, 

• nie naleŜy ustawiać gazowych urządzeń 
grzewczych w pobliŜu materiałów łatwo 
zapalnych (mebli, firanek itp.) – naleŜy 
zachować odległość minimum 0,6m, 

• do zasilania urządzeń gazowych moŜe być 
stosowany gaz płynny w butlach (propan-
butan), pod warunkiem instalowania 
w jednym mieszkaniu, w warsztacie lub 
lokalu uŜytkowym nie więcej niŜ dwóch butli, 
przyłączonych do urządzeń gazowych,
 o zawartości gazu do 11kg kaŜda, 

• nie naleŜy przechowywać butli gazowych 
w pomieszczeniach poniŜej poziomu terenu 
(piwnicach i na klatkach schodowych), 
poniewaŜ gaz propan-butan jest gazem 
cięŜszym od powietrza i moŜe zalegać
 w pomieszczeniu groŜąc wybuchem, 

• nie naleŜy uŜytkować instalacji na gaz płynny 
w obiektach wyposaŜonych w instalacje gazu 
ziemnego. 

• właściciel budynku mieszkalnego lub 
zarządzający budynkiem wielorodzinnym co 
najmniej raz w roku powinien wykonać 
przegląd techniczny i badanie szczelności
instalacji gazowej oraz sprawdzić droŜność 
przewodów kominowych. Czynności te mogą 
wykonać osoby posiadające odpowiednie 
uprawnienia, 

Kilka zasad ogólnych 
• nie naleŜy eksploatować uszkodzonych 

instalacji i urządzeń grzewczych zarówno 
elektrycznych, gazowych jak równieŜ na 
paliwo stałe, 

• naleŜy zlecać okresowe czyszczenie kanałów 
kominowych i wentylacyjnych - zaniedbania 
tych czynności często są przyczyną 
śmiertelnych zatruć tlenkiem węgla, 
szczególnie podczas kąpieli w łazienkach 
wyposaŜonych w gazowe ogrzewacze wody, 

• w obiektach, w których odbywa się proces 
spalania paliwa stałego, ciekłego lub 
gazowego naleŜy usuwać zanieczyszczenia
 z przewodów dymowych i spalinowych oraz 
przewodów wentylacyjnych w celu 
zapewnienia ich odpowiedniej droŜności jak 
równieŜ zapobieŜenia zapalaniu zalegających 
tam zanieczyszczeń (głównie sadza), 

• podłoga łatwo zapalna przed drzwiczkami 
palenisk powinna być zabezpieczona pasem 
materiału niepalnego o szerokości co 
najmniej 0.3 m sięgającym poza krawędzie 
drzwiczek co najmniej po 0.3 m, 

• naleŜy uŜywać tylko tych urządzeń 
grzewczych  elektrycznych i gazowych, które 
posiadają krajowe atesty i dopuszczenia, 

• w przypadku uŜywania urządzeń 
sprowadzonych z zagranicy naleŜy 
bezwzględnie przestrzegać instrukcji 
producenta. 

mł. bryg. Marek Har kot
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BEZPIECZNA JESIEŃ NA 
DRODZE 

 

ZbliŜający się okres jesienno-zimowy jest 
to okres, kiedy dni robią się coraz krótsze. 
Szybko zapadający zmrok stanowi zagroŜenie dla 
pieszych i rowerzystów. Stają się oni niewidoczni 
dla kierujących pojazdami. W szczególności 
wtedy, gdy na ubraniu nie mają odblaskowych 
elementów, a rowery nie są wyposaŜone
 w wymagane oświetlenie. Dlatego, w celu 
zapewnienia bezpieczeństwa rowerzystów
 i pieszych, proponuję wyposaŜenie się 
w kamizelki odblaskowe.  

Kierujący pojazdem jadąc po zmroku 
zauwaŜa pieszego lub nieoświetlonego rowerzystę 
z odległości ok. 50 m, co jest stanowczo za mało 
na prawidłową reakcję dla uniknięcia wypadku. 
Ubranie kamizelki odblaskowej zwiększa 
widzialność osoby w nią ubranej o ok. 200 -
300m, co daje moŜliwość kierującemu pojazdem 
na wyhamowanie bądź wykonanie manewru 
wyprzedzania w bezpieczny sposób. Nadmieńmy, 
Ŝe rowerzysta ubrany w kamizelkę odblaskową 
nie jest zwolniony z uŜywania obowiązkowego 
oświetlenia w porze od zmroku do świtu.  

Pieszy powinien poruszać się po chodniku. 
W miejscu, gdzie nie ma chodników powinien 
poruszać się po poboczu lub przy krawędzi jezdni 
idąc po lewej stronie (przeciwnie do kierunku 
jazdy), aby mógł obserwować drogę i w razie 
potrzeby zejść z jezdni. JeŜeli poruszamy się 
w kilka osób, to powinniśmy iść jeden za drugim, 
a nie obok siebie, jak czasami obserwujemy na 
drogach. Jezdnię naleŜy przechodzić na 
przejściach dla pieszych. Przechodzenie przez 
jezdnię poza przejściem dla pieszych jest 
dozwolone, gdy odległość od przejścia przekracza 
100 m. JeŜeli jednak skrzyŜowanie znajduje się
 w odległości mniejszej niŜ 100 m od 
wyznaczonego przejścia, przechodzenie jest 
dozwolone równieŜ na tym skrzyŜowaniu. Pieszy 
jezdnię powinien przechodzić najkrótszą drogą, 
prostopadle do kierunku jazdy, po upewnieniu 
się, Ŝe nie spowoduje zagroŜenia bezpieczeństwa 
ruchu lub utrudnienia ruchu pojazdów. 

Rowerzysta powinien poruszać się po 
ścieŜkach rowerowych, w miejscach, gdzie nie 
ma ścieŜek rowerowych powinien poruszać się 
prawą stroną jezdni przy jej krawędzi.  

Przez przejścia dla pieszych rower 
przeprowadzamy.  

PrzejeŜdŜać przez jezdnię moŜna na 
wyznaczonych przejazdach dla rowerów, po 
wcześniejszym upewnieniu się, iŜ Ŝaden pojazd 
nie nadjeŜdŜa. Na drogach, gdzie jest ustawiony 
znak zakaz wjazdu dotyczy on takŜe 
rowerzystów. Znaki takie najczęściej ustawiane 
się na drogach jednokierunkowych, celem nie 
dopuszczenia wjazdu z przeciwnej strony. 

ciąg dalszy na str. 21



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOWY SKLEP 

Z EKSKLUZYWNĄ 

ODZIEśĄ ZACHODNIĄ 
z drugiej ręki 

zaprasza 
na udane zakupy. 

 

OdzieŜ damska, męska i dziecięca 
z Francji, Hiszpanii, Norwegii, Holandii, 

Niemiec oraz innych krajów. 
 

Słońsk ul. Lipowa 3 
(na przeciwko parku) 

Czynne 
pn-pt 8:00- 18:00 
sob. 10:00- 14:00 

 

Super ceny 
Szeroki asortyment 
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dokończenie ze str. 20 

Pamiętajmy, aby w porze zmniejszonej 
przejrzystości, tzn. od zmierzchu do świtu oraz 
mgły uŜywać kamizelki odblaskowe. Fakt, Ŝe my 
widzimy pojazd nie oznacza, Ŝe kierujący tym 
pojazdem widzi nas. Dlatego dbajmy o swoje Ŝycie 
i zdrowie. 

Jednocześnie zwracam uwagę kierującym, 
aby nie traktowali rowerzystów i pieszych na 
drodze jak zło konieczne, ale traktowali ich jak 
równoprawnych uŜytkowników drogi. 

Mimo wielu działań i programów w dalszym 
ciągu na naszych drogach często zatrzymujemy 
kierujących pojazdami w stanie po uŜyciu 
alkoholu. Dlatego ponownie przypomnę, Ŝe nawet 
niewielka ilość alkoholu, jak takŜe wczorajsze 
imprezki mogą być złudne. Odczyt z urządzeń 
w granicach 0,2-0,5 promila alkoholu we krwi, 
rodzi konsekwencje z art. 87§1 lub 2 Kodeksu 
wykroczeń oraz odpowiedzialność karą grzywny 
lub aresztu, a takŜe utrata prawa jazdy od 
6 miesięcy do 3 lat. Natomiast wskazanie urządzeń 
pomiarowych powyŜej 0,5 promila we krwi, 
stanowi przestępstwo z art. 178a§1 lub 2 Kodeksu 
karnego oraz odpowiedzialność karą grzywny, 
ograniczenia wolności lub pozbawienia wolności 
do 2 lat, a takŜe utraty prawa jazdy od roku do 
10 lat. Ponadto osoby, które juŜ raz zostały 
zatrzymane za wyŜej wymienione czyny i nadal 
jeŜdŜą po alkoholu ponoszą odpowiedzialność 
z art. 244 Kodeksu karnego (nie stosowanie się do 
zakazu sądowego) i ponoszą odpowiedzialność 
pozbawienia wolności do 3 lat. 

Na koniec apel do rodziców wasze dzieci 
będą chodzić do szkoły na lekcje i róŜne kółka 
zainteresowań. W porze jesienno-zimowej, gdy 
zmierzch zapada wcześnie, a ciemne chmury 
często powodują bardzo małą przejrzystość 
powietrza, dziecko noszące ciemne ubranie jest 
bardzo mało widoczne. Zadbajmy, aby do tornistra 
przyczepić jakiś element odblaskowy, ubranie 
zakupić z wstawkami lub napisami odbijającymi 
światło albo zakupić kamizelkę odblaskową
 i dopilnować, by dziecko w niej chodziło. 
Wszystkie te działania spowodują podniesienie 
bezpieczeństwa Waszego dziecka, a tym samym 
ograniczą moŜliwość wystąpienia nieszczęśliwego 
wypadku. 

Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego
KPP w Sulęcinie podkom. Paweł Kruszakin

NOWOCZESNE 
TECHNIKI GRZEWCZE  

 

- instalacje wodne,  
kanalizacyjne, gazowe, 
 centralne ogrzewanie,  

- układy solarne, 
- serwis urządzeń firmy 

 Vaillant 
 

Marcin Szejner ul. RóŜana 12 
 69 – 200 Sulęcin tel. 

603 974 096  
 

DWA ZŁOTA KLUBU 
JAMNIUK GORZÓW NA 

PUCHARZE POLSKI 
MŁODZIE śOWCÓW  

W JU-JITSU 
 

5 września br. odbył się kolejny turniej 
kwalifikacyjny do kadry Polski na zbliŜające się 
Mistrzostwa Świata, które odbędą się  
w listopadzie 2009r. w Grecji. Znakomicie 
zaprezentowała się Aleksandra Dopierała 
(aktualna Mistrzyni Polski w Ju-Jitsu w kat. do 
55 kg.), która potwierdziła po raz drugi w tym 
sezonie, Ŝe jest najlepszą zawodniczką w Polsce 
 w kategorii młodzieŜowców do 55 kg.  

Nie zawiódł, takŜe Adrian Grydkiewicz  
(aktualny Mistrz Polski Ju-Jitsu w kat. do 85kg.) 
wygrywając większość swoich walk przed 
czasem. 

Z dobrej strony pokazali się takŜe pozostali 
trzej nasi reprezentanci tj. Marcin Karol, Damian 
Walęciuk, Michał Wojciechowski niestety bez 
większych sukcesów. 

Aleksandra Dopierała i Adrian Grydkiewicz 
są w ścisłej kadrze Polski w Ju-Jitsu.  
W październiku będą uczestniczyć w Pucharze 
Europy w Ju-Jitsu w Niemczech w miejscowości 
Hanau, a następnie będą szlifować formę na 
zgrupowaniu w Sosnowcu pod okiem trenera 
kadry Polski w Ju-Jitsu. 

Serdecznie zapraszamy na 
bezpłatne zajęcie Judo i Ju-Jitsu.  

 

Judo 
poniedziałek i środa  

dzieci lat 8-12 
w godz. 1630-1730 

 

Ju-jitsu 
poniedziałek i środa  

od lat 14 
w godz. 1730-1900 

 

 

trener sekcji Grzegorz Biegański 
 

 BORGA  

KOMPLETNE DACHY 
     www.borga.com 

 

 
 

095 751 01 50  603 494 049 
Pomiar, wycena, transport - 

GRATIS 

BLACHODACHÓWKA W SUPER CENIE 

�Blachodachówka�Blachy trapezowe�Dachówki betonowe i ceramiczne 
� Płyta falista�Okna dachowe�System rynnowy �Okna� Izopanel�Folie 

�Styropian�Kleje�Tynki fasadowe�Drewno konstrukcyjne 
 Usługi ciesielsko-dekarskie 

Usługi ogólnobudowlane 
Systemy dociepleń 

 
 

Borga Gorzów Wielkopolski 
Dach-Tex s.c. 
ul. Mickiewicza  
(100m za techniką grzewczą) 
66-450 Bogdaniec 
Tel./fax 95 751 01 50 
Tel. kom. 603 494 049 
e-mail: gorzowwielkopolski@borga.pl 
 

OGŁOSZENIE 
 

Sprzedam 400 szt betonowych 
podkładów kolejowych. Cena 5 zł/ szt. 

 

Agroturystyka - Łowisko Komercyjne 
Ryszard Stepnień 

66-436 Słońsk Ownice 
tel: 501 315 564 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dnia 9 września 2009r. w Witnicy odbyły się 
półfinały I Wojewódzkiego Turnieju 
Klasyfikacyjnego Seniorów. Z naszego klubu 
najlepiej zaprezentował się Marcin 
Wieczorkiewicz kwalifikując się do finałów
 I WTK w Drzonkowie. Do finału z naszego klubu 
zakwalifikowali się takŜe z listy OZTS- u Damian 
Kowalczyk i Grzegorz Purat.  

Dnia 12.09.2009r w Drzonkowie odbyły się 
finały I WTK z udziałem najlepszych seniorów 
naszego województwa. Grzegorz Purat, Marcin 
Wieczorkiewicz oraz Damian Kowalczyk 
uplasowali się w przedziale miejsc 17-24.  

Dnia 13.09.2009r. w Drzonkowie odbyły się 
finały I WTK z udziałem najlepszych kadetów
 i juniorów naszego województwa. Aleksy 
Juszkiewicz (pierwszy rok junior) uplasował się w 
przedziale miejsc 17-24.  

W Słońsku dnia 19.09.2009r. zainaugurowa -
ła rozgrywki w sezonie 2009/2010 nasza II ligowa 
druŜyna w tenisie stołowym (fotomigawka 
poniŜej). Sezon uroczyście otworzył Wójt Gminy 
Słońsk pan Janusz Krzyśków wraz z Prezesem 
MUKS Bocian panem Dariuszem Matkowskim
 i fundatorem strojów sportowych panem 
Franciszkiem Jamniukiem. Nasza druŜyna 
w inauguracyjnym meczu spotkała się z bardzo 
silną ekipą UKS Warta Kostrzyn nad Odrą (mającą 
aspiracje awansu do I Ligii) w której wystąpili 
zawodnicy ze staŜem gry w Ekstraklasie dlatego 
mimo ambitnej walki zwycięŜyła druŜyna gości.  

 

 
otwarcie sezonu – (od lewej) Wójt Gminy Słońsk 
pana Janusz Krzyśków, Prezes MUKS Bocian 

Słońsk pan Dariusz Matkowski, prezes KS Warta 
Słońsk pan Franciszek Jamniuk  

 

 
nasza II Ligowa druŜyna wraz z trenerem 

 panem Henrykiem Grabowskim oraz działaczami 
 przed rozpoczęciem pierwszego meczu 

 II Ligii tenisa stołowego w Słońsku 
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WOKÓŁ PINGPONGOWYCH STOŁÓW  
MUKS Bocian Słońsk sekcja tenisa stołowego informuje 

 

 
nasz zawodnik Łukasz Andrzejewski w akcji 

 
Damian Kowalczyk w trakcie meczu 

 

Dnia 26.09.2009r. w Gorzowie Wlkp. odbył 
się mecz o mistrzostwo IV Ligii męŜczyzn 
w tenisie stołowym pomiędzy UKS „Jedynka” 
GCTS Gorzów Wlkp.– MUKS Bocian II Słońsk. 
ZwycięŜyła nasza druŜyna 10:1. Punkty zdobyli : 
Aleksy Juszkiewicz 3,5pkt, Adam Uciński 2,5pkt, 
Marcin Wieczorkiewicz 2,5pkt, Piotr 
Lewandowski 1,0 pkt oraz Grzegorz Niedbała 
0,5pkt.  

Tego samego dnia w Drzonkowie odbył się 
mecz o mistrzostwo II Ligii tenisa stołowego 
pomiędzy ZKS II Drzonków – MUKS Bocian 
Słońsk. Wynik meczu 8:2. Punkty zdobyli: 
Damian Kowlaczyk 1pkt, Łukasz Andrzejewski 
0,5 pkt oraz Andrzej Kowalczyk 0,5.  
 

W imieniu zawodników i działaczy 
sekcji tenisa stołowego MUKS Bocian 

Słońsk pragniemy serdecznie 
podziękować panu Franciszkowi 

Jamniuk za zakup dresów, koszulek 
 i spodenek sportowych. 

 

Terminarz meczy rozgrywanych 
 w Słońsku przez druŜyny  

II i IV Ligi m ęŜczyzn. 
 

03.10.2009r (sobota) godz. 1300  

MUKS Bocian II Słońsk – Unia Lubiszyn Tarnów 
03.10.2009 (sobota) godz. 1700 
MUKS Bocian Słońsk – KU ASZ UE II Wrocław 
17.10.2009 (sobota) godz. 1700 
MUKS Bocian Słońsk – LZS SKS Raszówka 
7.11.2009 (sobota) godz. 1700 

MUKS Bocian – MLKS Victoria Jelcz Laskowice 

Trener sekcji 
Henryk Grabowski

 
 

ZAKŁAD 
STOLARSKI 

MEBLO- STYL 
Roman 

Czujkowski 
produkcja mebli 
kuchennych pod 
zabudowę, szafy, 

 garderoby wnękowe na wymiar, 
renowacja antyków, pomoc w 

zaprojektowaniu wnętrz meblami. 
Czynne od poniedziałku do piątku 

 od godz.900 do godz. 1700 

ul. Lipowa 12,  66-436 Słońsk 
Tel. 503 648 970 
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antyków, pomoc w zaprojektowaniu 
wnętrz meblami. 

Czynne od poniedziałku do piątku 
od godz.900 do godz. 1700 

ul. Lipowa 12,  66-436 Słońsk 
Tel. 503 648 970 

E- mail meblo_stylczujkowski@vp.pl 
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I kolejka 15 sierpnia 2009 
Warta Słońsk –Odra Górzyca 
 

Warta Słońsk rozgromiła  
u siebie Odrę Górzyca 6:1.  

Warta rozpoczęła od mocnego 
uderzenia. JuŜ w 7 min Krystian 

Weres popisał się  fantastycznym uderzeniem 
z około 13 metrów. Zaledwie 9 minut później, 
czyli w 16 min głową do bramki piłkę skierował 
Jakub Sowiński, po dośrodkowaniu Pawła 
Gaworki. Do przerwy utrzymał się wynik 2:0.
W 56 min rzut karny, podyktowany dla naszego 
zespołu wykorzystał Grzegorz Kowalski. 67 min 
to fantastyczny rajd wykonany przez Grzegorza 
Purczyńskiego, który podał do Łukasza 
Pinczyńskiego, a ten zdobył gola. Odra zdobyła 
swojego jedynego gola w 80 min wykorzystując 
jedenastkę. Bramkę zdobył Joshua Pepple. 
Pomiędzy 87 min, a 88 min wpadły aŜ 2 bramki 
dla Warty. Pierwszą strzelił po ładnym podaniu 
Daniel Małecki, a drugą strzelił Łukasz 
Pinczyński. 
Skład Warty: 
Grabarski- Chanas, Kowalski, Traczyk, Urbaniak, 
Piecuch (60 min Purczyński), Sowiński (65 min 
Sozański), Jarosz (72 min Matkowski), Goworko 
(46 min Małecki), Pinczyński, Weres. 
Trener: Zenon Chmielewski. 
Bramki: 
7 min - Krystian Weres, 16 min - Jakub Sowiński, 
67 min; 88 min - Łukasz Pinczyński, 80 min -
Joshua Pepple, 87 min - Daniel Małecki 

 
II kolejka 22 sierpnia 2009 
 Warta Słońsk – Stal Sulęcin  
 

Warta Słońsk pokonała przekonująco u siebie 
Stal Sulęcin 5:2. 

Warta dobrze rozpoczęła spotkanie. JuŜ
 w 17 min. podanie Krystiana Weresa wykorzystał 
Łukasz Pinczyński i zdobył bramkę otwierającą 
wynik spotkania. 8 minut później sędzia 
podyktował dla nas rzut karny,  po dotknięciu 
piłki ręką przez zawodnika z Sulęcina. Jedenastkę 
na bramkę zamienił Grzegorz Kowalski. W 39 
minucie Krystian Weres i Łukasz Pinczyński 
znów przeprowadzili akcje bramkową, tyle, Ŝe 
tym razem podawał Łukasz, a strzelał Krystian. 
Niestety 2 minuty później Stal zdobyła bramkę 
kontaktową, która wpadła po kontrowersyjnej 
sytuacji w polu karnym. Nasi zawodnicy 
protestowali zagranie ręką przez piłkarza Stali. 
Jeszcze przed końcowym gwizdkiem wpadła 
druga bramka dla Stali, którą zdobyli po błędzie 
popełnionym przez Jarosława Urbaniaka. 
Pierwsza połowa skończyła sie wynikiem 3:2 dla 
Warty. Początek drugiej połowy nie był 
zachwycający w wykonaniu naszej druŜyny. 
Dopiero w 64 minucie Grzegorz Purczyński 
popisał się wspaniałą asystą, którą wykorzystał 
Krystian Weres (to była jego
 2 bramka w tym meczu). Zaledwie 6 minut 
później Grzegorz Purczyński znów dokładnie 
dośrodkował w pole karne, a sytuacji nie 
zmarnował Krystian Weres. W 84 minucie jeden 
z zawodników Stali dostał czerwoną kartkę, po 
tym jak kopnął naszego zawodnika bez piłki. 
Weres zaliczył wspaniały występ, ukoronowany 
zdobyciem hat-tricka. 
 

III kolejka 29 sierpnia 2009 
 Piast Karnin – Warta Słońsk 
 

Remis na wyjeździe z zespołem Piast Karnin 1:1. 
Spotkanie pomiędzy tymi druŜynami było 

wyrównane (raz przewaŜała jedna druŜyna, raz 
druga). Niestety na początku meczu nasza 
druŜyna pokazała jak nie naleŜy grać w obronie
 i po 13 minutach głupi błąd popełnił nasz 
bramkarz Norbert Grabarski podając piłkę do 
przeciwnika, co wykorzystał Marcin Wiśniewski. 
Do końca I połowy nasza druŜyna miała problemy 
z wykończeniem swoich akcji (mianowicie 
próbowali cos stworzyć, ale nic nie kończyło się 
strzałem). W drugiej połowie zaczęliśmy grać 
lepiej co potwierdza bramka zdobyta w 50 min 
przez Krystiana Weres (był to jego 5 gol 
w sezonie). Spotkanie mogło sie dla nas jeszcze 
lepiej ułoŜyć, ale akcji 2:1 z udziałem Łukasza 
Pinczyńskiego i Krystiana Weresa nie udało się 
nawet zakończyć strzałem, gdyŜ Weres podał za 
lekko piłkę do Łukasza. Później spotkanie było 
mniej "bogate" w akcje bramkowe. Dopiero 
w ostatnich minutach niektórzy nasi zawodnicy 
opadli z sił, co mogło sie źle kończyć, gdyŜ Piast 
miał co najmniej 2 dobre okazje na zdobycie 
bramki w końcówce. Spotkanie nie było moŜe, aŜ 
tak piękne, ale wynik 1:1 na wyjeździe dla 
naszego zespołu, na pewno jest korzystny. Piast 
ma po 3 meczach zaledwie 2 punkty, a nasz 
zespół, aŜ 7. Za tydzień liczymy na 3 punkty 
z beniaminkiem IV ligi Spartą Grabik. 

Warto teŜ dodać, Ŝe około połowa kibiców 
na spotkaniu była ze Słońska. 
 
IV kolejka 5 września 2009 
 Warta Słońsk – Sparta Grabik  
 

Warta pokonała zespół Sparta Grabik 2:0. 
Od pierwszej minuty nasi zawodnicy 

przewaŜali na boisku. Byli częściej przy piłce
 i częściej atakowali. Szybko- bo juŜ w 2 min 
Łukasz Pinczyński przeprowadził ładną akcje 
prawą stroną i podał do dobrze ustawionego 
Krystiana Weresa. Ten uderzeniem z pierwszej 
piłki pokonał bramkarza, który złapał piłkę, ale 
dopiero w bramce. Do I połowy mogliśmy strzelić 
jeszcze z co najmniej 1 bramkę, niestety nie udało 
się i wynik 1:0 utrzymał się do końca I połowy. 
W II połowie Sparta trochę zaatakowała, ale 
w naszym zespole panował spokój i to my 
zdobyliśmy bramkę. W 61 minucie Krystian 
Weres tak zakręcił piłkę z prawej strony, Ŝe ta 
wpadła prosto w okienko przy długim słupku. Do 
końca meczu utrzymaliśmy spokojnie wynik 2:0. 
Teraz Warta ma na koncie 10 punktów 
w 4 meczach. 
 
V kolejka 12 września 2009  
Odra Bytom Odrzański – Warta Słońsk 

Cenne wyjazdowe zwycięstwo WARTY 
 w Bytomiu Odrzańskim. 

W rozegranym dzisiaj tj 12.09.2009 
spotkaniu w Bytomiu Odrzańskim zespół 
WARTY SŁOŃSK odniósł cenne zwycięstwo 
wygrywając z miejscową Odrą 2:1 

W wyjściowej jedenastce w zespole 
WARTY moŜna było dostrzec dwie istotne 
zmiany: pierwsza to w bramce z nr 12 pojawił sie 
nasz młody bramkarz Patryk Paszkiewicz, który 
zagrał dobre spotkanie (Norbert Grabarski na  

 

treningu doznał kontuzji) oraz druga to Jarosław 
Miglujewicz (wracający po kontuzji do pierwszego 
składu). Od początku mecz toczył się w środkowej 
części boiska z nielicznymi sytuacjami 
podbramkowymi po jednej i drugiej stronie. 
W 38min. idealną sytuację na strzelenie bramki 
mieli gospodarze, po jednym ze strzałów piłka 
odbija sie od naszego słupka trafia pod nogi 
zawodnika Odry lecz ten nie trafia w bramkę, 
szybka odpowiedz Warciarzy Łukasz Pinczyński 
uderza w światło bramki gdzie w ładnym stylu 
bramkarz Odry paruje futbolówkę na rzut roŜny. 
Drugą połowę nasi zawodnicy zaczynają od 
przeprowadzenia dwóch składnych akcji , najpierw 
ładnie uderza Łukasz Pinczyński następnie próbuje 
głową poprawić Krystian Weres ale w jednej jak 
i w drugiej akcji górą wychodził bramkarz 
gospodarzy. Następnych kilkadziesiąt minut gra 
toczy sie w środku pola ale z Ŝadnej z druŜyn nie 
udaje sie przeprowadzić jakiejś dogodniejszej 
sytuacji do zmienienia wyniku spotkania. 
W 55min Pinczyński ładnie uderza z ok 20 
metrów, piłkę broni bramkarz długim wykopem 
uruchamia swoich napastników, ci przedostają sie 
pod nasze pole karne jeden z nich uderza lecz na 
nasze szczęście nie trafia w bramkę. W 70min.
 w pole karne wbiega Łukasz Pinczyński zostaje 
podcięty z tyłu, a sędzia tego spotkania bez 
wątpienia pokazuje na 11metr. Do piłki podchodzi 
nasz etatowy strzelec rzutów karnych Grzegorz 
Kowalski i silnym strzałem umieszcza piłkę 
w siatce 0:1. Po tej akcji która wywołała burzę 
wyzwisk i obelg kibiców z Bytomia gospodarze 
ruszyli na naszą bramkę próbując zmienić 
niekorzystny wynik, lecz kaŜdy ich atak kończył 
sie na naszych obrońcach bądź w rękawicach 
Patryka Paszkiewicza. W 85min ładnie prawym 
skrzydłem Grzegorz Purczyński przedostaje sie 
pod pole karne próbuje oddać strzał, który zostaje 
zablokowany przez jednego z obrońców Odry a Ŝe 
strzał był na tyle mocny Ŝe zawodnik Odry został 
na noszach zniesiony a później przewieziony do 
szpitala. Arbiter tego spotkania dolicza 5min. 
W doliczonej 4 minucie gospodarze strzelają 
bramkę jakby mogłoby się wydawać na wagę 
jednego punktu, lecz WARTA w ostatniej minucie 
przeprowadza jak sie później okazało akcję na 
wagę 3pkt zdobytych na gorącym terenie. Ze 
środka piłka zostaje dograna na prawe skrzydło do 
Daniela Małeckiego, ten omija dwóch 
przeciwników dorzuca piłkę w pole karne wprost 
pod nogi Mateusza Leszczyńskiego, który silnym
 i precyzyjnym strzałem pod poprzeczkę ustala 
wynik 2:1 dla Warty. Na koniec chcę dodać, Ŝe
 w dzisiejszym meczu z Odrą cały zespół rozegrał 
dobre spotkanie. Oby tak dalej chłopaki.  

BRAWO WARTA 
 

VI kolejka 19 września 2009  
Warta Słońsk – Korona KoŜuchów 
Warta Słońsk odniosła na swoim boisku skromne 

zwycięstwo 2:1 nad Koroną KoŜuchów. 
Spotkanie dobrze się rozpoczęło dla naszego 

zespołu. JuŜ w 9 minucie Paweł Goworko po 
podaniu Krystiana Weresa zdobył bramkę. 
Niestety na tym się skończyło w I połowie. Choć 
było trochę sytuacji, to nasz zespół nie potrafił 
wykorzystać Ŝadnej z nich. W drugiej połowie to 
Korona zaczęła grać z większym zaangaŜowaniem, 

ciąg dalszy na str. 24
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dokończenie ze str. 23 
o czym świadczyło kilka sytuacji stworzonych 
przez ten zespół. W 84 jedna z sytuacji 
 zakończyła się bramką strzeloną w 84 minucie. 
Wydawało się ze Korona zdoła zdobyć punkt
 w dzisiejszym meczu. Warta chciała jeszcze 
zdobyć bramkę na zwycięstwo. I... pomógł nam 
w tym sędzia odgwizdując rzut karny po faulu na 
Grzegorzu Purczyńskim w 90 minucie. Jedenastkę 
na bramkę zamienił Grzegorz Kowalski. 
Sędziowie w tym meczu spisali sie fatalnie. Na 
boisku zapadało wiele decyzji kontrowersyjnych, 
a większość z nich była po prostu zła. 

 
Pakrtyk Paszkiewicz wykopuje piłkę  

 

 
ostra walka o piłkę 

 

 VII kolejka 26 września  
LZS Bobrówko – Warta Słońsk 
 

W ostatnio rozegranym meczu Warta Słońsk 
zremisowała 1:1 na wyjeździe z druŜyną
 z Bobrówka. Bramkę dla naszej druŜyny strzelił 
Krystian Weres. 
 

Aktualnie po 6 kolejkach zespół Warty 
Słońsk zajmuje 3 miejsce w IV Lidze w grupie 
Lubuskiej ze stratą 4 pkt. do lidera – Orła 
Międzyrzecz. 

Informacje pobrano ze strony 
http://kswartaslonsk.futbolowo.pl

 

PODZIĘKOWANIE  
 

Zarząd Klubu 
Sportowego Warta Słońsk 

serdecznie dziękuje  
dla panów  

Mirosława i Stanisława 
Błauciaków  

za zakup stroi i toreb 
sportowych 
 
 

KS IKSRA 
GŁUCHOWO 
INFORMUJE 

 
Na początku chcielibyśmy          

przeprosić wszystkich 
kibiców KS Iskra Głuchowo za 

 brak informacji z bieŜących działań Klubu. 
Związane to było z natłokiem obowiązków.  
 

Pierwszym istotnym wydarzeniem było to, 
Ŝe dnia 05.07.2009r. odbyło się Walne 
Zgromadzenie członków Klubu, na którym to 
podjęto uchwałę o połączeniu się klubu KS Iskra 
Głuchowo z klubem KS Warta Słońsk. Wynikiem 
tej fuzji klub nasz występuje w rozgrywkach 
ligowych pod nazwą WARTA II ISKRA 
GŁUCHOWO. 

 

Drugim istotnym wydarzeniem są prace 
adaptacyjne na boisku głównym od strony 
cmentarza, powstało nowe ogrodzenie oddzielające 
stary mur cmentarny. Doprowadzono  teŜ wodę 
bieŜącą na boisko do podlewania murawy. Dzięki 
członkowi Zarządu Klubu panu Arnoldowi Bakowi 
została zakupiona deszczownia. Planowane są 
dalsze inwestycje związane z odgrodzenia boiska 
od placu zabaw. Zamontowanie na nasypie 
siedzisk dla kibiców by mogli dobrze obserwować 
wydarzenia na boisku. WiąŜą się to z  istotnymi 
wydatkami ale myślimy, Ŝe przy dobrej 
współpracy lokalnych społeczeństwu (RADY 
SOŁECKIE) dokonamy rzeczy które będą 
sztandarowym obiektem i pozostanie on na wiele 
lat i będzie słuŜył dla całego społeczeństwa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

fragment meczu z GKS Bledzew (z prawej) 
 kapitan zespołu Leszek Doroszewski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

blokowanie dostępu do własnego pola karnego 
przez piłkarzy Iksry 

Trzecią rzeczą o której chcielibyśmy 
poinformować są rozgrywki ligowe. W wyniku 
połączenia się naszej druŜyny mogą grać 
zawodnicy z pierwszej druŜyny co powinno 
zaowocować dalszym postępem  w grze. Początki 
Zasze są trudne ale nie waŜne jak się zaczyna  
 

TERMINARZ ROZGRYWEK  
IV LIGII LUBUSKIEJ 
KS WARTA SŁOŃSK 

 

DATA  GODZ GOSPO 
DARZE GOŚCIE 

03.10 16:00 WARTA 
SŁOŃSK 

CZARNI- 
BROWAR 
WITNICA 

10.10 15:00 
BŁĘKITNI 

DOBIEGNIEW 
WARTA 
SŁOŃSK 

17.10 15:00 WARTA 
SŁOŃSK 

PIAST 
CZERWIEŃSK

24.10 15:00 
SPROTAVIA 
SZPROTAWA 

WARTA 
SŁOŃSK 

31.10 13:00 
BŁĘKITNI 
TOPORÓW 

WARTA 
SŁOŃSK 

 

TERMINARZ ROZGRYWEK 
KLASY „A” ISKRA GŁUCHOWO 

 

DATA  GODZ GOSPO 
DARZE GOŚCIE 

04.10. 14.00 
ZORZA 

KOWALÓW 
ISKRA 

GŁUCHOWO 

11.10. 15.00 ISKRA 
GŁUCHOWO

ZNICZ 
TRZEMESZNO 

17.10. 12.00 
WKS 

WĘDRZYN 
ISKRA 

GŁUCHOWO 

25.10. 14.00 ISKRA 
GŁUCHOWO

BIZON 
BIEGANÓW 

31.10. 14.00 AS PIESKI 
ISKRA 

GŁUCHOWO 

 

waŜne jak się kończy. W związku z tym 
zapraszamy wszystkich kibiców Klubu
 z Głuchowa i ze Słońska o gorący doping naszej 
druŜyny.  

Ze sportowym pozdrowieniem 
Kierownictwo Klubu  

WARTA II ISKRA GŁUCHOWO
 

TERMINARZ ROZGRYWEK 
KLASY „B” LE ŚNIK LEMIERZYCE  

 

 

DATA  GODZ GOSPO 
DARZE GOŚCIE 

04.10. 11:00 
POGOŃ II 

KRZESZYCE 
LEŚNIK 

LEMIERZYCE  

11.10. 12:00 KS GLISNO 
LEŚNIK 

LEMIERZYCE  

18.10. 15.00 
WARTA 

KOŁCZYN 
LEŚNIK 

LEMIERZYCE  

 
25.10. 

12.00 
SPÓJNIA III 
SMOGÓRY 

LEŚNIK 
LEMIERZYCE  
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MŁODZIE śOWA PIŁKA NO śNA 
 W „BOCIANIE” SŁO ŃSK 

 
Na początku września nasze druŜyny 

młodzieŜowe rozpoczęły nowy 2009/10 sezon 
piłkarski. Pierwsi wystartowali trampkarze młodsi 
„Bociana”, którzy spotkali się z „Syrena” Cybinka 
wygrywając 5:3. W drugim meczu padł jeszcze 
lepszy wynik, przeciwnik „Odra” Górzyca 
przegrał 5:1. JednakŜe w trzecim spotkaniu 
rywalizowaliśmy z „Juniorem” RóŜanki, przegrana 
aŜ 0:14 nie przynosi chwały, a nawet potrafi 
niektórych zniechęcić do obecności i pracy na 
teningach. Przyczyną tak wysokiej poraŜki była 
absencja najlepszych (a jednocześnie najstarszych) 
zawodników. Tacy chłopcy jak Jasiu Hrysiuko-
wicz i Darek Pryputniewicz decydują o obliczu 
druŜyny. Ich wyszkolenie techniczne 
i taktyczne pozwala ułoŜyć grę na wysokim 
poziomie. W sytuacji gdy najlepszych piłkarzy 
muszą zastąpić inni, młodsi i słabsi to efekt jest 
taki jak wyŜej. Nie moŜemy pozwalać sobie na 
celowe i świadome osłabienie składu zespołu
 (w Darka przypadku nieusprawiedliwiona 
nieobecność), poniewaŜ reprezentując w ten 
sposób Słońsk, chwały mu nie przynosimy. Myślę, 
Ŝe taka postawa juŜ się nie powtórzy 
w Ŝadnej z młodzieŜowych druŜyn „Bociana”, 
a wszyscy którzy mogą decydować o dobrej 
jakości zespołu, zawsze będą zaangaŜowani w grę, 
a inne sprawy będą mniej waŜne od godnego 
reprezentowania naszego klubu. NaleŜy sądzić, Ŝe 
odbudowa psychiczna nastąpi w meczu z „RóŜą” 
RóŜanki, który odbędzie się 26.09.2009r. o godz. 
1100 w Słońsku, dalsze mecze w Słońsku odbędą 
się 10.10.2009r. o godz. 1100 ze „Spójnią” Ośno
 i 24.10.2009r. o godz. 1200 z „Iskrą” Janczewo. 

W dniu 12.09.2009r. nowoutworzony zespół 
juniorów młodszych „Bociana” odniósł 
zwycięstwo 2:0 nad druŜyną „Piasta” Karnin. 
TakŜe tydzień później nasz zespół potrafił wygrać 
na wyjeździe z :Toromą” Torzym 3:2. Następnym 
przeciwnikiem będzie „Spójnia” Ośno Lubuskie,
 a mecz odbędzie 26.09.2009r. o godz. 1400

w Słońsku. Następny mecz w Słońsku rozegrany 
zostanie 18.10.2009r. o godz. 1200, 
a przeciwnikiem będzie „Pogoń” Skwierzyna. 

Najpóźniej, bo 13.09.2009r. rozgrywki 
rozpoczęli nasi orlicy. Turniej odbył się 
w Słońsku. Pierwszy mecz rozegraliśmy z UKS 
„Kanonierzy” Witnica przegrywając 0:3. Następny 
mecz z UKS 4-II Kostrzyn wygraliśmy 2:0. 
W ostatnim spotkaniu nasz zespół poniósł poraŜkę 
z UKS 4-I Kostrzyn w stosunku 2:4. 

W dniu 20.09.2009r. w Witnicy odbył się 
podobny turniej gdzie gospodarzami byli 
Kanonierzy. Po dwóch remisach 1:1
 z „Kanonierami” Witnica oraz 0;0 z UKS 4-II 
Kostrzyn, przyszła przegrana 0:2 z UKS 4-I 
Kostrzyn. Podsumowując grę naszej druŜyny 
naleŜy pochwalić dość dobrą organizację gry oraz 
zaangaŜowanie zarówno dzieci jak i rodziców, 
a wyniki jak na debiut w zorganizowanych 
rozgrywkach naleŜy uznać za zadowalające. 
WyróŜniającymi się piłkarzami są; kapitan 
zespołu, atakujący Grzegorz Łobejko, pomocnik 
Mateusz Majerczyk i obrońca Mateusz Sykuła.  

Powodzenia w następnych grach Ŝyczy 
Stanisław Gorzelak.  

 
trener  

Stanisław Gorzelak

XII PUCHAR W ĘDKARSKI  
IM. STANISŁAWA ZALEWSKIEGO 

W dniu 13.09.2009 rozegrany został
 XII Puchar W ędkarski im. Stanisława 
Zalewskiego o godz. 600-1600 na kanale 
„Szerokim” w Słońsku. Organizatorem pucharu 
było Koło Nr 1 PZW w Słońsku. Współorganizato 
-rami pucharu byli Wójt Gminy w Słońsku oraz 
Starosta Powiatu Sulęcińskiego. Puchar 
rozgrywany był w trzech kategoriach 
tj. młodzieŜowej, kobiet i dorosłych seniorów.  

W zawodach wystartowało 87 zawodów. 
Ilość ta przysporzyła trochę kłopotów 
organizatorom, poniewaŜ nie spodziewali się 
takiej liczby zawodników (problem ze 
stanowiskami). Zawody rozpoczęto sygnałem 
petardy o godz. 930, zakończono o godz. 1230.  

W zawodach wystartowały druŜyny z Kół  
PZW: Nr1 z Sulęcina, Nr 3-z Sulęcina, 
Koła Wędrzyn, Lubniewic, Boczowa, Torzymia, 
Krzeszyc, Rzepina, Bogdańca, Nr1 Nr2 i Nr 3 
z Kostrzyna, mocna grupa z Ośna Lubuskiego oraz 
zaprzyjaźnionego Koła z Niemiec miejscowości 
Wiessenau k/ Frankfurtu pod dowództwem Klausa 
Köhlera - cyklicznie od wielu lat uczestniczą 
w naszym pucharze. Startowała równieŜ 
reprezentacja Koła Nr 2 w Słońsku. Sponsorami 
pucharu byli pani Danuta Zalewska, Starosta 
Powiatu Sulęcińskiego, Wójt Gminy 
w Słońsku, Komisja d/s Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, pan Leszek Dubik, 
pan Waldemar Dubik, pan Andrzej Forgacz, który 
przygotował i dostarczył smaczną grochówkę. 
Wszystkim sponsorom finansowym
 i rzeczowym bardzo dziękujemy. Gorzej było
 z pogodą, poniewaŜ trochę się rozpadało, 
a w końcowej fazie zawodów to nawet lało, ale 
dzięki uprzejmości pana Darka Frybla z Zajazdu 
Hubertus zabezpieczeni byliśmy wspaniałymi 
parasolami, za co dziękujemy. Dziękujemy 
równieŜ Panu Wójtowi za kapitalny, duŜy 
obszerny mocny namiot, który to moŜe schronić 
ludzi przed wiatrem i deszczem- nareszcie 
porządny zakup, oby tak dalej. Pragniemy podzię -
kować panu kierownikowi Zakładu Gospodarki 
Wodno - Ściekowej za terminowe dostarczenie: 
zabranie stołów biesiadnych. Jako prezes pragnę 
podziękować wszystkim kolegom, organizatorom 
konkursu, Ŝe pomimo małych niedociągnięć, 
stanęli na wysokości zadania. SmaŜonka 
wieprzowa na cebuli r równieŜ smakowała. 

 
młody wędkarz Patryk Grajewski z rybą  

 

Zawody sędziowali: śołyński Stanisław-
sędzia główny, Zajączek Eugeniusz- sędzia 
wagowy, pani Zachareń Zofia - sędzia sektorowy 
Krzeszyce, pan Miller Wiesław- sędzia sektorowy 
Sulęcin Nr 1 

 

O godz. 1230 ogłoszono 
koniec wędkowania: komisja  
sędziowska przystąpiła do ustalenia wyników 
zawodów w poszczególnych kategoriach.  

Po dokładnym przeliczeniu wyników ustaliła 
następujące lokaty:  

 
zwycięŜczyni zawodów w kat kobiet 
 pani Leokadia Makara z największą 

 rybą zawodów – leszcz 1,45kg 
Kategoria kobiet:  
I m-ce- Leokadia Makara 3 Kostrzyn 
II m-ce- Aleksandra Korolewicz 1 Słońsk 
III m-ce- Irena Wołoszyn Krzeszyce 
IV m-ce- Zdzisława Cywińska Bogdaniec 
V m-ce - Czesława Ukleja Bogdaniec 
VI m-ce - ElŜbieta Jankowiak 1 Sulęcin 
 

Kategoria młodzieŜy: 
I m-ce Patryk Chojnacki 1 Sulęcin 
II m-ce- Tomasz Gmurski Krzeszyce 
III m-ce- Łukasz Pryputniewicz 1 Słońsk 
IV m-ce- Tomasz Korolewicz 1 Słońsk 
V m-ce- Patryk Grajewski 2 Słońsk 
VI m-ce- Kamil Ilnicki 1 Słońsk 
VII m-ce- Dawid Wojciechowski 1 Słońsk 
VIII m-ce- Dawid Hauschik (Niemcy) 
 

Najmłodszym zawodnikiem został Tobiasz 
Miszon z 1 Sulęcin, otrzymał z tego tytułu 
okolicznościowy puchar za uczestnictwo 
w zawodach. Tak przedstawia się premiowana 
ósemka młodzieŜowa. 
Kategoria seniorów:  
I m-ce- Stanisław Stypuła Koło Ośno Lubuskie 
II m-ce- Roman Pleskacewicz 1 Słońsk 
III m-ce- Piotr Bulanowski 1 Słońsk 
IV m-ce- Dariusz Sutryk 1 Słońsk 
V m-ce- Adam Łasiński 1 Słońsk 
VI m-ce- Dariusz Abrasowicz 3 Kostrzyn 
VII m-ce- Leszek Czapracki Torzym 
VIII m-ce- Józef Bulanowski 1 Słońsk 
IX m-ce- Jerzy Kot 1 Słońsk 
X m-ce- Leszek Gramsa 1 Słońsk 

Gośćmi honorowymi zawodów byli V-ce 
Starosta Powiatu Sulęcińskiego pan Dariusz 
Ejchart oraz Wójt Gminy w Słońsku pan Janusz 
Krzyśków. Oni teŜ właśnie uhonorowali 
zwycięzców w poszczególnych kategoriach 
medalami, pucharami oraz dyplomami.  

ciąg dalszy na str. 26

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

dokończenie ze str. 25 

Na uwagę zasługuje fakt, Ŝe zwycięzcy na 
pierwszych pozycjach otrzymali wartościowe 
nagrody rzeczowe ufundowane przez 
współorganizatora tj. Starostwo Powiatowe 
w Sulęcinie. Następie przystąpiono do konsumpcji 
smacznej grochówy, wieprzowej smaŜonki 
przygotowanej przez gospodarza Koła pana 
Waldka. Wymieniono spostrzeŜenia, uwagi,
 a potem pomalutku wszyscy się rozjeŜdŜali do 
swoich domów i miejscowości, Na zakończenie 
tego artykułu informuję, Ŝe wszyscy uczestnicy 
zawodów uczcili chwilą zadumy pamięć patrona 
memoriału tj. Stanisława Zalewskiego oraz uczcili 
pamięć kolegów, którzy odeszli z naszych 
szeregów, a zawsze byli z nami, są to pan Czesław 
Forgacz oraz pan Sławomir Szczudliński z Koła 
Nr 3 w Kostrzynie, który to od początku 
sympatyzował naszemu pucharowi. Zawodnicy 
otrzymali zaproszenie do udziału 
w roku 2010. Tym akcentem prezes Stanisław 
śołyński zamknął zawody. 
   Stanisław śołyński 

 
Fotomigawka z zawodów 

 
reprezentantka płci pięknej 

 pani Zdzisława Cywińska podczas zawodów  
 

 
wędkarze na stanowiskach 

 
kontrola sędziowska  

 

 
warzenie ryb 

 
nagrody i puchary dla uczestników zawodów 

 
pyszna grochówka i smarzonka podawana 

 przez  kucharzy Waldemara Szczotko 
 i Szymona Ilnickiego  

wędkarze z Niemiec podczas posiłku 

 
powitanie uczestników  

przez Prezesa Koła PZW NR 1 w Słońsku 
 pana Stanisława śołyńskiego (z lewej )  

 

 
wystąpienie Wice Starosty Sulęcińskiego 

 pana Dariusza Ejcharta 

 
wystąpienie Wójta Gminy Słońsk 

 pana Janusza Krzyśków 

 
nagroda dla najlepszego juniora zawodów Patryka 

Chojnackiego od pana Dariusza Ejcharta 

 
Puchar od Wójta Gminy Słońsk dla najmłodszego 

wędkarza zawodów Tobiasza Miszon 

 
najlepsi juniorzy zawodów 

ciąg dalszy na str. 27
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ciąg daklszy ze str. 26 

 

 
Aleksandra Korolewicz odbiera nagrodę  

za zajęcie II miejsca w zawodach w kat kobiet  
 

 

 
nagrodzone uczestniczki zawodów wędkarskich 

 
 

 
puchar i nagrody z rąk Prezesa Koła PZW Nr 1  

w Słońsku dla zwycięzcy zawodów  
w kat seniorów pana Stanisława Stypuła 

 
 

 
laureaci zawodów w kat seniorów 

 

 
Foto Wojciech Zimmerman

 

Dnia 26 września br. na 
Kanale Szerokim odbyły się 
zawody wędkarskie spławiko- 
we dla pracowników firmy 
Teleskop z Kostrzyna nad 
Odrą. Zostały one 
zorganizowane przy udziale  
członków Koła PZW Nr 1  
w Słońsku i wzięło w nich 
udział 39 wędkarzy, w tym 
kilku wędkarzy z naszej 
gminy.  

Po 4 godzinnych zmaga- 
niach wyłoniono zwycięzców. 
Wszyscy biorący udział  
w zawodach otrzymali nagrody ufundowane przez 
Prezesa firmy Teleskop, a najlepszy wędkarz 
otrzymał dodatkowo Puchar przechodni Prezesa 
firmy Teleskop. Ponadto dodatkowo nagrodzony 
został pan Leszek Mazurek który złowił 
największą rybę zawodów tj. lin o dł 38cm 
(foto poniŜej).  

 
 

 

 
kol. Arkadiusz Pańczyk na stanowisku 

 

 
kol. Marcin Cieciura podczas zawodów 
 

               ZAWODY WĘDKARSKIE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Najlepsza 6 zawodów  
I m-ce Paweł Domarcki (Kostrzyn )-300 pkt 
II m-ce Adam Łasiński (Słońsk) – 2690pkt 
III m-ce Dariusz Sutryk (Słońsk) – 2510pkt 
IV m-ce Daniel Molczyk (Kostrzyn) – 1750 pkt 
Vm-ce Łukasz Kruszakin (Krzeszyce) – 1560 pkt 
VI m-ce Grzegorz Rogacki (Słońsk) – 1470 pkt 

 

Po rozdaniu nagród wędkarze jeszcze długo 
rozmawiali przy biesiadnych stołach o duuuŜych 
rybach. 

 
kol. Paweł Domaracki odbiera puchar nagrody za 

zwycięstwo w zawodach z rąk organizatorów 
 

W imieniu organizatorów chciałbym 
serdecznie podziękować Prezesowi firmy Teleskop 
za ufundowanie nagród, naszemu wiernemu 
kucharzowi kol. Waldemarowi Szczotko za 
przygotowanie pysznego poczęstunku i kol. 
Markowi Wołodzik za prowadzenie zawodów.  

Adam Łasiński i Dariusz Sutryk
 

uczestnicy i organizatorzy zawodów 

PRZEPISY SUPER BABCI 
 

Przekładaniec   brzoskwiniowy 
Biszkopt : 6 jajek, 1 szklanka cukru, 1 szklanka 
maki pszennej, 2 łyŜeczki proszku do pieczenia,  
Białka ubić na sztywno następnie dodać cukier 
,Ŝółtka , mąkę z proszkiem do pieczenia . 
Piec ok.40- 45 min. w temp. 160 – 170 oC . 
MASA .1 puszka brzoskwiń, 3 – 4 czubate łyŜki 
Ŝelatyny, 1 śmietana kremówka 36 %, 2-3 śmietan 
fixy, 3-4 paczki herbatników, 1 gorzka czekolada, 
2-3 łyŜki cukru pudru 

śelatynę rozpuścić w niewielkiej ilości 
wody. Brzoskwinie zmiksować wraz z sokiem na 
jednolitą masę, dodać rozpuszczoną Ŝelatynę
i wstawić do lodówki i tęŜejącą masę wylać na 
biszkopt. Śmietanę 36 % ubić dodać cukier
i śmietanę fix. Śmietanę wyłoŜyć na masę 
brzoskwiniową. Herbatniki ułoŜyć na tęŜejącej 
śmietanie (herbatniki moŜna nasączyć spirytusem). 
Wierzch ozdobić polewą czekoladową.                     

Smacznego 
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DUUUśA RYBA 

 
Szawliński Franciszek dnia 01.09.2009r. Na 

rzece Warcie o godz. 1720 złowił suma (foto 
powyŜej), 17kg, 140 cm długości, kołowrotek 
SHIMANO, Ŝyłka krokodyl 0,30, kij 3m 
SPINNING YAXON, blacha ALGA2. 

 

 
Dnia 13.09.2009o godz. 730 Paweł śolik na 

rzece Warcie złowił karpia (foto powyŜej) o wadze 
10,85kg i długości 84 cm, przynętą była 
kukurydza. Sprzęt wędka Jaxon sonata360, 
kołowrotek okuma Ŝyłką główną 2,2 mm York 
przypon 0,18 Dragon  

 
Dnia 22.09.2009 r. o godzinie 17 wzięła mi 

ryba, coś duŜego zaczęła uciekać na środek rzeki 
warta. wydawało mi się Ŝe moŜe to być amur. 
walczyłem z rybą 17 minut, po wyciągnięciu 
okazało się, Ŝe to leszcz (foto powyŜej) o wadze 
5,16kg i 68 cm długości. Wziął na pęczek białych 
robaków, na wędkę firmy Jaxson, Ŝyłka  0,2 
wytrzymałość 5, 80kg. Byłem zaszokowany, Ŝe na 
tak za nieciekawy zestaw udało mi się go 
wyciągnąć. dlatego tak delikatnie z nim 
walczyłem.      Zbigniew Polak 

Gratulujemy!!! 
 


